UD E C ADOIr001-V6

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

Fusagasuga, 2018/12/18
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Doctora: ]
JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe de Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Fusagasuga

REF. Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de la Invitacién No
130 de 2018 “MODERNIZAC!ON DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED Y
COMUNICACIONES™ (CONEXION DE FIBRA OPTICA, CABLEADO
ESTRUCTURADO, RED ELECTRICA, SERVICIO DE WIFI Y TELEFONIA
DIGITAL IP) DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA- SECCIONAL
GIRARDOT”

' Respetada Doctora,

Con toda atencion, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a la propuesta
presentada dentro de la invitacion de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 14 de diciembre de 2018,
a las 4:53 P.M. en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, por el Director
de Bienes y Servicios Ricardo Andrées Jimeénez Nieto, el Director Juridico Juan Manuel
Ramirez Montes, la Jefe de Compras Jenny Alexandra Pefaloza Martinez, | Asesor
Juridico Silvio Harold Rosero Arce y con el acompafiamiento del Director de Sistemas y
Tecnologia Edilson Martinez Clavijo, y la Profesional Direccién de Area Paola Andrea
Ramirez Suaza, los testigos del acta de apertura por parte de los proponentes se
encontraban Jennyffer Rodriguez Pérez y Cristian Steven Pedraza Castro por parte de
UT MODERNIZACION UDEC, Natalia Andrea Martinez Saldarriaga por parte de SMART
BUSINESS INTEGRATORS SAS, Javier Enrique Triana Rey por parte de UT COTEL
ADOS COLTECNO UDEC, Ricardo Adolfo Manrique Cornejo por parte de CONSORCIO
UDEC 130 2018, Andrés Felipe Ceballos Segura por parte de ARUS SA, DIDER JOSE
LOPEZ CASTRO por parte de COMSISTELCO SAS, fueron presentadas las propuestas
dentro del plazo fijado, asi:
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CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

ADOr001-V6

1. U.T. COMUNICACIONES SICMES SVE 2018

U.T. COMUNICACIONES SICMES SVE 2018

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CU?&?’LE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA (Expedido por
fa Camara de Comercio respectiva).

El objeto social debe ser afin al requerimiento de la X
presente invitacién :
La sociedad debe estar registrada y tener sucursal en X
Colombia. Folios i
Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo 1. 14-16 X
del contrato un (1) afio mas. 2‘ 29 _ 136
El Represéntate Legal debe poseer facultades para 3' 26 — 28
comprometer a la sociedad y en caso tal que o 4' 17 - 25 X
requiera deberd adjuntar-el acto de 6rgano directivo : '~
quele da dicha facultad. '
Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta
1 (30) dias de -antelacidén.a la presentacion de la X
propuesta.
Unidn Temporal integrada por:
1) SOCIEDAD DE INGENIERIA CIVIL
MECANICA ELECTRICA Y SISTEMAS
. . SICMES SAS (30%)
En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes deberd cumplir con lo 2) ?:,’%Eil;RlTY VIDEQ EQUlPMENT SAS
indicado en este numeral. 3) COMPARIA INTERAMERICANA DE
SEGURIDAD Y SERVICIOS LTDA
(20%) ;
4) 13NET SAS (20%)
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ‘
El representante legal y el proponente_no _deberan Folios
tener _antecedentes Disciplinarios _ante la|1. 37-38
Procuraduria General de la Nacion. La Universidad|2.. 43 -44 X
de Cundinamarca realizara la correspondiente3. 49— 50
verificacién y dejara constancia de la misma. 4. 55-56
2 Se aportan por el proponente, No obstante,
se verifican por la Universidad: codigos
En el caso consorcios y de las uniones temporales | 119247821 y 119247845
cada uno de sus integrantes debera cumplir con 0] 119248361y 119248374
indicado en este numeral. 119248387 y. 119248406
119248433 y 119248447
De diciembre 15 de 2018
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES :
El representante legal y el proponente no deberan Folios
tener antecedentes Fiscales ante la Contraloria}1.. 39-40
3 General. de la Republica. La Universidad de}2. 45-46 X
Cundinamarca realizard la  comrespondiente |3. 51 -52 :
verificacion y dejara constancia de la misma. 4. 57 -58 ‘
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

ADOr001-V6

U.T. COMUNICACIONES SICMES SVE 2018

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

Se aportan por el proponente, Nc} obstante,
se verifican por la Universidad:

codigos
63480817181213160047 y
8605173431181213155523; |
79360452181213155946 y
8300050661181213155640;
79510110181213160153 y

8300140113181213155733;
70512610181213160230 y 8300248261.
De diciembre 13.2018.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El representante legal__no deberda tener
antecedentes Judiciales ante la Policia Nacional. La
Universidad = de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia de la
misma.

Folios
1. 41
2. 47 X
3. 53
4. 59

Enelcaso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

Se aportan por el proponente, no obstante se
verifican por la Universidad: en diciembre 14
de 2018 (representantes legales de la
sociedades unidas).

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El proponente_no debera encontrase vinculado en
el sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas  RNMC de la Policia Nacional de

Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016
Codigo Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizarad |la
correspondiente verificacién y dejara constancia de la
misma.

Folios
42
48
54
60

PN

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

Se aportan por el proponente, No obstante se
verifican por la Universidad: codigos de
validacion N° 4308213, 4308301; 4308171y
4308333

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

Folio
64
65 X
67
. 66

pPoNs

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

Se aportan por el proponente cédula de los
representantes legales de las sociedades
unidas.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada vy
corresponder al Objeto a contratar.

Folio
1. 74 X
2. 68-73
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U.T. COMUNICACIONES SICMES SVE 2018

' NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMDPLE CUMPLE
3. 75-77
4. 78-80
En el caso consorcios y de las uniopes temgora%es Se aportan por el proponente RUT de las
;:nagga ggoe gee Sst:sn:’nr:‘ee%;a;.ntes debera cumplir con lo personas juridicas unidas.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
Registro Unico de Proponentes (RUP), con la fecha Folio
de expedicion no mayor a treinta (30) dias a la
presentacion de la propuesta, debidamente|1. 81-171 X
actualizado con informacion a 31 de diciembre de{2. 172 - 328
8 2017, vigente y en firme. Ademas, debe coincidir la{3. 450 - 540
razon social con el Registro Unico de Proponentes. 4. 329 - 449

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con fo
indicado en este numeral.

Se aportan. por el proponente RUP ‘de las
personas juridicas unidas.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de los aportes Folio X
al Sistema Integral de Seguridad Social en salud, 7' 1. (FL.861y
pensiones y parafiscales (articulo 50 de la'Ley 789} 1. 541 - 558 570) El
de 2002, modificado por el articulo 1° de la Ley 828 | 2. 569 - 579 certificado
de 2003). como minimo de los .seis {6} meses|3. 559 -568 de la Junta
anteriores a la presentacion de la propuesta, conuna | 4. 580 - 600 Central de
fecha de expedicidén no mayor a tres (3) meses a la Contadores
preséntacion de la propuesta. del revisor
Dicha certificacion puede ser firmada por: fiscal de
a) El representante legal se deberan anexar “Compaiia
las planillas de pago de los seis (6) meses Interamerica
anteriores a la presentacion de la na de
propuesta). Seguridad y
b) Revisor Fiscal si esta obligado a tenerio, Servicios” y
para este ditimo deberd adjuntarse el “Security
certificado de antecedentes Video
disciplinarios de la Junta Central de Equipment
Contadores junto con f{a tarieta SAS, expir6
profesional. su vigencia
de 3 meses,
porque se
expidi6 el 7
de
septiembre
de 2018.
2. (FL. 572-
578)
Security
Video
Equipment
SAS, no
allega
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ADO001-V6

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
U.T. COMUNICACIONES SICMES SVE 2018
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
planilla de
pago del
mes de julio
de 2018.
En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se aporta por Ias personas juridicas unidas
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo|paz y salvo del cumplimiento de las
indicado en este numeral. obligaciones de seguridad social y parafiscal.
ANEXOS
Anexo No. 1. Carta de Presentacidén de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado y Folios X
firmado por el proponente. No se aceptaran firmas 1-2
40 |Mmecénicas ni escaneadas. ‘
En el caso consorcios y de 1as uniones temporales | Se aporta documento suscritc por la
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo | representante legal de la unidn temporal,
indicado en este numeral. plenamente facultada conforme a la union de
fecha 22 de agosto de 2018. ‘
Anexo N° 2: Compromiso Anticorrupcidn, en
original, debidamente diligenciado y firmado por el Folio X
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni 601 - 602
11 escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se aporta documento suscrito por la
deberd ser diligenciada por el Representante Legal | representante legal de la unién temporal,
del consorcic o unidn temporal, cumpliendo lo | plenamente facultada conforme ala unioén de
indicado en el presente numeral. fecha 22 de agosto de 2018.
Anexo N° 3. Formato propuesta econdmica, en
original, debidamente diligenciado y firmado. No se Folio
aceptaran firmas mecénicas ni escaneadas. 829 X
12 | Enelcasoconsorcios y de las uniones temporales | Se aporta documento suscrito por la
debera ser diligenciada por el Representante Legal | representante legal de la unidn temporal,
del consorcio o unién temporal, cumpliendo lo|plenamente facullada conforme al acuerdo
indicado en el presente numeral. de union de fecha 22 de agosto de 2018. (Se
verifica que se aporte el documento, mas no
se verifica su contenido).
Anexo N° 4. Incentivo a la Industria Nacional, en Folio
original, debidamente diligenciado y firmado por el{ 602 -603
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni| El contenido
escaneadas. debe ser X
verificado por
la parte
13 técnica
En el caso consorcios y de las uniones temporales
debera ser diligenciada por el Representante Legal| Se aporta documento suscrito por la
del consorcio o union temporal, cumpliendo con lo | representante legal de la union, plenamente
indicado en este numeral. facultada conforme al acuerdo de unidn de
NOTA: Ei correcto diligenciamiento del anexo es el | fecha 22 de agosto de 2018.
gue se evaluara como factor habilitante
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UNIVERSIDAD DE
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U.T. COMUNICACIONES SICMES SVE 2018

, ' NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 5. Incentivo en favor de personas con
discapacidad, en original, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente. No se aceptaran firmas | NO APORTA X
mecdanicas ni escaneadas
En el caso consorcios y de las uniones temporales
debera ser diligenciada por el Representante Legal
14 | del consorcio o unidon temporal, cumpliendo con io
indicado en este numeral, asi mismo se fendra en
cuenta la planta del personal del: integrante del
proponente plural que aporte como minimo el No se aporta documentq.
cuarenta por ciento (40%) de la experiencia minima
requerida.
NOTA: El correcto diligenciamiento del anexo es €l
que se evaluara como factor habilitante,
Anexo N°.: 6. Certificado y Compromiso de Folios
cumplimiento del Sistema de Gestion de la 604 - 605
Sequridad vy Salud en el Trabajo (SG-SST}, en X
original, debidamente diligenciado y firmado por el
15 proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.
Enelcaso consorcios y delas uniones temporales | Se aporta: :documento suscrito. por la
debera ser diligenciada por el Representante Legal | representante legal de la union, plenamente
del consorcio o unién temporal, cumpliendo con lo | facuitada conforme al acuerdo de unién de
indicado en este numeral. fecha 22 de agosto de 2018.
Anexo N° 7. Compromiso de buenas practicas Folios 1
ambientales, en original, debidamente diligenciado y 606 X
firmado por el proponente. No se aceptaran firmas
16 mecanicas ni escancadas. ,
En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se aporta documento suscrito por la
debera ser diligenciada por el Representante Legal | representante legal de la union, plenamente
del consorcio o unién temporal, cumpliendo con lo | facuitada conforme al acuerdo de unién de
indicado en este numeral. fecha 22 de agosto de 2018.
Anexo N° 8. Acuerdo de Confidencialidad. en
original, debidamente: diligenciado y firmado por el Eoli
< e . olios
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni 613 -614 X
escaneadas.
17
En el caso consorcios y de las unionies temporales | Se aporta documento suscritc por la
deberd ser diligenciada por el Representante Legal | representante {egal de a unién, plenamente
del consorcio o unién temporal, cumpliendo con lo | facultada conforme al acuerdo de unién de
indicado en este numeral fecha 22 de agosto de 2018.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Garantia de seriedad de la propuesta: la propuesta X
debera acompafiarse de una poliza otorgada por una Folios
18 Compaiiia de Seguros ¢ entidad bancaria legalmente 6-13 Poliza N°
establecida en el pais, a favor de entidades estatales 33-44-
con el fin de asegurar la seriedad de la propuesta 101180028
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

-FUSAGASUGA-

ADOr001-V6

U.T. COMUNICACIONES SICMES SVE 2018

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

presentada por el proponente, la suscripcion del
conirato y la expedicion de la péliza que ampare el
mismo, en caso de que el proponente resulte
favorecido, la cual debera contar con los requisitos
descritos.

Dentro de la garantia expedida para asegurar la
seriedad de la propuesta presentada se verificara:

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad
de Cundinamarca NIT: 890.680.062-
2

b) Cuantiaz 10% del
presupuesto oficial

c) Vigencia: 2 meses contados a partir
de la fecha de cierre de la presente
invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente.
Para efectos del Consorcio ¢ Unién
Temporal, se debera indicar el
nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La
poliza deberd firmarse por el
proponente {persona natural) o por
parte del representante legal de la
empresa o del Consorcio o Unidn
Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca,
podra solicitar en cualquier- momento
la constancia o recibo de pago de la
poliza.

valor del

de la
compafiia
Seguros del
Estado S.A.

Formato de autorizacién de tratamiento de datos
personales, en original, debidamente diligenciado y

FOLIO
615-617

X

19 | firmado por el proponente. No se aceptaran firmas [ Se aporta el documento (se verifica que se
mecanicas ni escaneadas. aporten el documento, mas no se verifica su
contenido).
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucidn del Consorcio o Unidon Temporal, en original, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas), el cual debera
contar con la siguiente informacion o cumplir con los siguientes requisitos:
1. Acreditar que la duracion del consorcio o unién
1 temporal debe extenderse por el plazo del X
contrato, su liquidacion y un (1) afio mas. FOLIO
2. La designacion de un representante que debera 61-63
estar facultado para actuar en nombre y X

representacion del Consorcio o Union Temporal.
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

U.T. COMUNICACIONES SICMES SVE 2018

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

lgualmente debera designar un suplente que lo
reemplace en los casos de ausencia temporat ©
definitiva.

Se deja constancia, que la Direccién Juridica verifico a través de la pagina web los antecedentes
disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas de la U.T. COMUNICACIONES SICMES
SVE 2018, en donde se constatd que no tienen antecedentes de ninguna indole

El integrante de la Unién Temporal Security Video Equipment SAS, no allega planilla de pago del
mes de julio de 2018.

aSt MISMO, SE solicita que se realice la debida aclaracién de la fecha de conformacion de la Union
temporal, toda vez que la fecha incial es del 10 de diciembre de 2018, pero la fecha de suscripcion
del acto es del 22 de agosto de 2018.

El proponente U.T. se encuentra INHABILITADO para continuar con el proceso, como quiera que
no aporta el anexo N° 5 “incentivo en favor de personas con discapacidad”, y por ser un
documento habilitante y que otorga puntaje es INSUBSANABLE.

2. UNION TEMPORAL ARUS - ALTACIVILES

UNION TEMPORAL ARUS - ALTACIVILES
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA {Expedido por
la Camara de Comercio respectiva).

El objeto social debe ser afin al requerimiento de la X
presente invitacion ;
La sociedad debe estar registrada y tener sucursal en X
Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad.del plazo X
del contrato un (1) afio mas. Folios ]
El Represéntate Legal debe poseer facultades para| 1) 21-55
comprometer a la sociedad y en caso tal que lo} 2} 57-72 X

1 requiera debera adjuntar el acto de 6rgano directivo
que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta
(30) dias de antelacion a la presentacion de la X
propuesta.

i : Unidn Temporal integrada por:
consorcios y de 1as uniones temporaies R j
En el caso consorcios y de las uniones temporales 1)ARUS SA (73%); y

cada uno de sus integrantes debera cumplir'con lo
indicado en este numeral. 2) A‘TTAC'Y“.'ES SAS (27%), cumplen con el
requisito exigidos en el presente numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
UNION TEMPORAL ARUS - ALTACIVILES
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
El representante legal y el proponente_no _deberan :
tener antecedentes Disciplinarios ante . la Folios
Procuraduria General de la Nacién. La Universidad 73-80 X
de Cundinamarca realizard la correspondiente
2 verificacion y dejara constancia de la misma. :
En el caso consorcios y de las uniones temporales ?eer%gggan gg: el lgrop agievrgreéiga() d?bsi:aé‘ggcs)z
i"ﬂ%‘f?a 321{?2;‘3:;‘&32“95 debera cumplir con 10 119243450: 119243484 y 119244094 de
) diciembre 14 2018. ‘
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El representante legal y el proponente_no deberan
tener antecedentes Fiscales ante la Contraloria Folios
General de la Repiblica. La Universidad de 81-88 X
Cundinamarca realizard la  correspondiente
verificacion y dejara constancia de la misma.
3
, Se aportan por el proponente; No obstante se
En el caso consorcios y de las uniones temporales | verifican por la Universidad: cédigos
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo] 181214212929; 181214213158;
indicado en este numeral. 181214230927 y 181214231007 de
diciembre 14 2018. "
ANTECEDENTES JUDICIALES
El  represenfante legal__no_ - debera - tener Folios
antecedentes Judiciales ante la Policia Nacional. La 89-92
Universidad de Cundinamarca realizard la X
correspondiente verificacion y dejara constanciade la
4 misma.
En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se aportan por el proponente, no obstante se
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo | verifican por la Universidad: en diciembre 14
indicado en este numeral. de 2018 (representantes legales de la
sociedades unidas).
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
El proponente_no debera encontrase vinculado en
el sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC de la Policia Nacional de
5 Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 Folios X
Codigo Nacional de Policia y Convivencia. La 93-96
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constanciade la
misma.
En el caso consorcios y de [as uniones temporales | Se aportan por el proponente, No obstante se
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo | verifican por la Universidad: cédigos de
indicado en este numeral. validacion N° 4323464 y 4323465
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA :
6 Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del 1;:907'28 X
representante legal. 2) 99-100
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UD E C ADOr001-v6

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

UNION TEMPORAL ARUS - ALTACIVILES

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se aportan por el proponente cedula de los
cada uno de sus integrantes debera cumplir con {o] representantes: legales de' las sociedades
indicado en este numeral. unidas; .

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {(RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La Folio :

actividad = Comercial ‘debe ~estar actualizada y 1) 101-108 X

corresponder al Objeto a contratar. 2)  109-110 '
7

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes: debera cumplir conlo
indicado en este numeral.

Se aportan por el proponente RUT de las
personas juridicas unidas.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES‘(RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la fecha
de expedicidon no mayor a treinta (30) dias a la Folio
presentacion de  la propuesta, debidamente ,
L ) iy L 1)y 129-224 X
actualizado con informacion a 31 de diciembre de 2) 225-290
8 2017, vigente y en firme. Ademas, debe coincidir la
razdn social con el Registro Unico de Proponentes. ;
En el caso consorcios y'de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo Se aporta_n por el p(gponente RUP de las
indicado en este numeral. personas juridicas unidas.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de los aportes
al Sistema integral de Seguridad Social en-salud,

pensiones v parafiscales (articulo 50.de la Ley 789
de 2002, modificado por el articulo 19 de la Ley 828
de 2003) como minimo de los seis (6) meses
anteriores a la presentacion de la propuesta, con una
fecha de expedicién no mayor -a tres (3) meses a la

presentacion de la propuesta. Folio
Dicha certificacion puede ser firmada por:
¢} El representante legal se deberan anexar| 1) 111-112 X

las planillas de pago de los seis (6) meses| 2) 113-114

9 anteriores 'a la presentacion de la
propuesta).
d) Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo,
para este dltimo deberd adjuntarse el
certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de
Contadores - junto con la tarjeta
profesional.
En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se aporta por las personas juridicas unidas
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo| paz 'y - salvo dél cumplimiento de las
indicado en este numeral. | obligaciones de seguridad social y parafiscal.
ANEXOS
Anexo No. 1: Carta de Presentacién de la
10 Propuesta, en original, debidamente diligenciado y Folios X
firmado por el proponente. No se aceptaran firmas 14
mecanicas ni escaneadas.
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGCASUGA-
UNION TEMPORAL ARUS - ALTACIVILES
NO
ITEM DOCUMENTOQO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se  aporta documento suscrito por la
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo | representante legal de la unién. temporal,
indicado en este numeral. plenamente facultada conforme a la unién de
fecha 13 diciembre de 2018
Anexo N° 2: Compromiso Anticorrupcién, en
original, debidamente diligenciado y firmado por el Folio X
proponente. No se aceptaran firmas mecéanicas ni 291-294
1 escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se  aporta documento suscritc por la
debera ser diligenciada por el Representante Legal | representante legal de la unién temporal,
del consorcic o unién temporal, cumpliendo lo | plenamente facultada conforme ala union de
indicado en el presente numeral. fecha 13 diciembre de 2018
Anexo N°. 3. Formato propuesta econdémica, en Folio
original, debidamente diligenciado y firmado. No se 1
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas. Se deja
constancia
que la
propuesta X
econdmica se
aporté en
12 sobre aparte
con un (1)
folio.
En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se aporta documento suscrito por la
debera ser diligenciada por el Representante Legal | representante legal de ia union temporal,
del consorcio o unién temporal, cumpliendo lo|plenamente facultada conforme al acuerdo
indicado en el presente numeral. de unién de fecha 13 diciembre de 2018. (se
verifica que se aporte el documento, mas no
se verifica su contenido)
Anexo N° 4. Incentivo a la Industria Nacional, en Folio
original, debidamente diligenciado y firmado por el 285-296
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni| El contenido
escaneadas. debe ser X
verificado por
la parte
13 técnica
En el caso consorcios y de las uniones temporales
debera ser diligenciada por el Representante Legal | Se aporta documento suscrifo por la
del consorcio o unidn temporal, cumpliendo con lo | representante legal de la unién, plenamente
indicado en este numeral. facuitada conforme al acuerdo de union de
NOTA: El correcto diligenciamiento del anexo es el | fecha 13 diciembre de 2018
que se evaluara como factor habilitante
Anexo N° 5. Incentivo en favor de personas con
14 discapacidad, en original, debidamente diligenciado Folio X

y firmado por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas
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CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

ADOr001-v6

UNION TEMPORAL ARUS - ALTACIVILES

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
En el caso consorcios y de las uniones temporales
debera ser diligenciada por el Representante Legal
del consorcio o unidon temporal, cumpliendo con lo
indicado en este numeral, asi mismo se tendra en ;
cuenta la planta del personal del integrante del S‘O se aporta dog:umento, y por ser
o ocumento susceptible. de puntaje, es
proponente plural ~que aporte como minimo ell.
. N g insubsanable.
cuarenta por ciento (40%) de la experiencia minima | =
requerida.
NOTA: E! correcto diligenciamiento del anexo es el
que se evaluara como factor habilitante.
Anexo N° 6. Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestién de la
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST), en Folios X
original, debidamente diligenciado y firmado por el 297-300 ‘
15 proponente. No se aceptardn firmas mecanicas ni
escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se aporta documento -suscrifo por la
debera ser diligenciada por el Representante Legal | representante legal de la union, plenamente
del consorcio o unidn temporal, cumpliendo con io | facultada conforme al acuerdo de union de
indicado en este numeral. fecha 13 diciembre de 2018
Anexo N° 7. Compromiso de buenas pricticas
ambientales, en original, debidamente diligenciado y Folios X
firmado por el proponente. No se aceptaran firmas 301-304
16 mecanicas ni escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se aporta documento suscrito por la
debera ser diligenciada por el Representante Legal | representante legal de la union, plenamente
del consorcio o unién temporal, cumpliendo- con lo facultada conforme ‘al acuerdo de union de
indicado en este numeral. fecha 13 diciembre de 2018
Anexo N° 8. Acuerdo de Confidencialidad. en
original, debidamente diligenciado y firmado por el Folios X
proponente. No ‘'se aceptaran firmas mecanicas ni| 305-308
escaneadas.
17 > . -
En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se aporta: documento suscrito por la
debera ser diligenciada por el Representante Legal | representante legal de la unidn, plenamente
del consorcio 0 unién temporal, cumpliendo con lo | facultada conforme al acuerdo de union de
indicado en este numeral fecha 13 diciembre de 2018
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Garantia de seriedad de |a propuesta: la propuesta X
debera acompaiarse de una pdliza otorgada por una ‘
Compaiiia de Seguros o entidad bancaria legaimente Péliza N°
establecida en el pais, a favor de entidades estatales GU1 4 4805
con el fin de asegurar la seriedad de la propuesta Folios Certificado
18 presentada por el proponente, la suscripcion del 11-20 GU237002
contrato y la expedicion de la péliza que ampare el de’ ia
mismo, en caso de que el proponente resulte
favorecido, la cual debera contar con los requisitos compaitia
descritos. asegurador
. . de fianzas
Dentro de la garantia expedida para asegurar la a SA
seriedad de la propuesta presentada se verificara: ]
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o~

UNIVERSIDAD

UDEC

DE

CUNDINAMARCA

-FUSAGASUGA-

ADOr001-V6

UNION TEMPORAL ARUS - ALTACIVILES

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

. NO
CUMPLE

9)

h)

i)

)

k)

Asegurado/Beneficiario:  Universidad
de Cundinamarca NIT: 890.680.062-
2

Cuantia: 10% del valor del
presupuesto oficial

Vigencia: 2 meses contados a partir
de la fecha de cierre de la presente
Invitacién.

Tomador/Afianzado: El Proponente.
Para efectos del Consorcio o Unién
Temporal, se deberd indicar el
nombre de ¢ada uno de Ios
integrantes.

Firma del representante legal: La
pbliza debera firmarse por el
proponente (persona natural) o por
parte del representante legal de la
empresa o_del Consorcio o Unién
Temporal proponente

La Universidad de Cundinamarca,
podra solicitar en cualguier momento
la constancia o recibo de pago de la
pdliza.

CONFIANZ
A-

19

Formato de autorizacion de tratamiento de datos
personales, en original, debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

FOLIO
309-312

X

Se aporta el documento (se verifica que se
aporten el documento, mas no se verifica su

contenido).

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO.

DOCUMENTO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

Documento de constitucién del Consorcio o Unidn Temporal, en original, debidamente diligenciado

y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas), el cual debera

contar con la siguiente informacion o cumplir con los siguientes requisitos:

3. Acreditar gue la duracion del consorcio o unién
temporal debe extenderse por €l plazo - del
1 contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.

estar facultado para

definitiva.

4. La designacion de un representante que debera

representacion det Consorcio o Unidon Temporal.
lgualmente debera designar un suplente que lo
reemplace en i0s casos de ausencia temporal o

FOLIO
actuar en nombre 'y 510

Se deja constancia, que la Direcciéon Juridica verifico a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas de la UNION
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TEMPORAL ARUS - ALTACIVILES, en donde se constaté que no tie

OB

CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

de ninguna indole.

ADOr001-v6

nen antecedentes

El proponente UNION TEMPORAL ARUS - ALTACIVILES, se encuentra INHABILITADO
para continuar con el proceso, como quiera que no aporta el anexo N° 5 “incentivo en
favor de personas con discapacidad”, y por ser un documento habilitante y que otorga

puntaje es INSUBSANABLE.

3. UNION TEMPORAL MODERNIZACION 2018

UNION TEMPORAL MODERNIZACION 2018

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA (Expedido por
la Camara de Comercio respectiva).

El objeto social debe ser afin al requerimiento de la

X

presente invitacion
La sociedad debe estar registrada y tener sucursal en X
Colombia.
Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo X
del contrato un (1) afic més. Folios
El Representante Legal debe poseer facuitades para 1) ~11-25
comprometer a la sociedad y en caso tal que lo 2) 26-34 X
1 requiera debera adjuntar el acto de drgano directivo :
que le da dicha facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a freinia
(30) dias de antelacibn a la presentacion de Ia X
propuesta.
Unién Temporal integrada por:
En el caso consorcios y de las uniones temporales | 1)  GLOBAL - TECHNOLOGY SERVICES
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo | GTS S.A. (50%); ¥y ‘
indicado-en este numeral. 2) JANUS LTDA (50%), cumplen con el
requisito exigidos en el présente numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El representante legal y el proponente_no deberan
tener _antecedentes Disciplinarios ante la Folios
Procuraduria General de la Nacion, La Universidad 1)36-37 X
de Cundinamarca realizaréd la correspondiente 2)38-39
2 verificacion y dejard constancia de la misma.
Se aportan  por el proponente, los
En el caso consorcios y de las uniones temporales | Certificados. de Antecedentes Disciplinarios
cada uno de sus integrantes debera cumplir con 1o ]| nimeros 118684004 y 118683964 de fecha
indicado en este numeral. diciembre 03 2018.- 119044402 y 119044792
de fecha 11 de diciembre de 2018.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El representante legal y €l proponente_no deberan Folios
3 tener_antecedentes Fiscales ante la Contraloria 1)41-42 x
General de la Repablica. La Universidad de 2)43-44 ‘
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UDEC

-4/ UNIVERSIDAD DE
., CUNDINAMARCA
f"@ FUSAGASUGA.

ADOr001-V6

UNION TEMPORAL MODERNIZACION 2018

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FoLio CUMPLE

CUMPLE

Cundinamarca realizara la  correspondiente
verificacion y dejara constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

Se aportan por el proponente, los
Certificados con cédigo de verificacion
namercs  8300600205181203083302 vy
79556616181203083208 de fecha 03 de
diciembre de 2018 -
80048056181211103529 ¥
9001638619181211103141 de fecha 11 de
diciembre de 2018.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El representante legal__no deberd  tener
antecedentes Judiciales ante la Policia Nacional. La
Universidad de Cundinamarca realizara Ila
correspondiente verificacion y dejara constancia de la
misma.

Folios
46-47 X

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

Se aportan por el proponente, no.obstante se
verifican por la Universidad: en diciembre 15
de 2018 (representantes legales de las
sociedades unidas).

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El proponente no debera encontrarse vinculado en
el _sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas  RNMC de la Policia Nacional de
Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016
Codigo Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizard - la
cotrespondiente verificacion y dejara constancia de la
misma.

Folios
49-50

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada unc de sus integrantes debera cumplir con lo

indicado en este numeral.

Se aportan por el proponente, No obstante se
verifican por la Universidad: codigos de
validacion N° 4325190y 4325311

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

Folio
1) 53 X
2) 52

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con 1o
indicado en este numeral.

Se aportan por el proponente cedula de los
representantes legales de las sociedades
unidas.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada vy
corresponder al Objeto a contratar.

Folio
3) 565 X
4) 56

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

Se aportan por el proponente RUT de las
personas juridicas unidas.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
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UDEC
A4

CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

ADOr001-v6

UNION TEMPORAL MODERNIZACION 2018

~ NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Registro Unico de Proponentes (RUP), con la fecha
de expedicion no mayor a freinta (30) dias a la
presentacién - de  la propuesta,  debidamente X
actualizado con -informacion-a 31 de diciembre de Folio
8 2017, vigente y en firme. Ademas, debe coincidir la 1)58-103
razon social con el Registro Unico de Proponentes. 2)104-117

Enel caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

Se aportan por el proponente RUP de las
personas juridicas unidas.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de los aportes
al Sistema Integral de Seguridad Social en. salud;

pensiones y parafiscales (articulo 50 de la'Ley 789
de 2002, modificado por el articulo 1° de la Ley 828
de 2003) como minimo de los seis (6} meses
anteriores ala presentacion de la propuesta, con una
fecha de expedicidon no mayor a'tres (3) meses a la
presentacién de la propuesta.

Dicha certificacion puede ser firmada por: Folio :
e) El representante legal se deberan anexar X
9 las planillas de pago delos seis (6)meses | 3} 119124
anteriores a la presentacion: de la] 4) 125-128
propuesta).
f) Revisor Fiscal si-esta obligado a tenerlo,
para este Ultimo deberd adjuntarse - el
certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de
Contadores junto con  la . tarjeta
______ profesional.
En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se aporta por las personas juridicas unidas
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo|paz y salvo del cumplimiento de las
indicado en este numeral. obligaciones de seguridad social y parafiscal.
ANEXOS
Anexo No. 1. Carta de Presentacién de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado y Folios X
firmado por el proponente. No se aceptaran firmas 34 :
10 mecanicas ni escaneadas.
En.el caso consorcios y de las uniones temporales | Se . aporta_ . documento . suscrito. por el
cada uno de sus integrantes deberd cumplir con Io | representante. legal de la union temporal,
indicado en este numeral. plenamente facultado conforme a la union de
fecha 12 diciembre de 2018
Anexo N° 2: Compromiso Anticorrupcién, en Folio ';
original, debidamente diligenciado y firmado por el 130-131 X
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni 1132133
i1 escaneadas. 2)134-135

En el caso consorcios y de las uniones temporales
debera ser difigenciada por el-Representante Legal

Se aporta documentc suscrito por el
representante legal de la uniéon temporal,
plenamente facultado. De igual forma se
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

FUSAGASUGA-

ADOr001-V6

UNION TEMPORAL MODERNIZACION 2018

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NG

CUMPLE CUMPLE

FOLIO

del consorcio o union temporal, cumpliendo lo
indicado en el presente numeral.

aporta el documento suscrito por cada uno de
los representantes legales de las sociedades
que conforman la Unién Temporal.

12

Anexo N° 3. Formato propuesta econdmica, en
original, debidamente diligenciado y firmado. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

Folio
553 X

En el caso consorcios vy de las uniones temporales
debera ser diligenciada por el Representante Legal
del consorcio o unién temporal, cumpliendo lo
indicado en el presente numeral.

Se aporta documento suscrifo por el
representante legal de la unidn temporal,
plenamente facultado conforme al acuerdo
de union de fecha 12 diciembre de 2018.

13

Anexo N° 4. Incentivo a la Industria Nacional, en
original, debidamente diligenciado y firmado por €l
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folio
137
El. contenido
debe ser X
verificado por
la parte
técnica

En el caso consorcios y de las uniones temporales
debera ser diligenciada por el Representante Legal
del consorcio o unidon temporal, cumpliendo con lo
indicado en este numeral.

NOTA: El correcto diligenciamiento del anexo es el
que se evaluara como factor habilitante

Se aporta documento suscrito. por el
representante legal de la unién, plenamente
facultada conforme al acuerdo de unidn de
fecha 12 diciembre de 2018

14

Anexo N° 5. Incentivo en favor de personas con
discapacidad, en original, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas

X
No se aporta
NO APORTA el
documento
solicitado

En el caso consorcios y de las uniones temporales
debera ser diligenciada por el Representante Legal
del consorcio o unién temporal, cumpliendo con lo
indicado en este numeral, asi mismo se fendra en
cuenta la planta del personal del integrante -del
proponente plural que aporte como minimo el
cuarenta por ciento (40%) de la experiencia minima
requerida.

NOTA: El correcto diligenciamiento del anexo es el
que se evaluara como factor habilitante.

No se aporta documento, y por ser
documento susceptible de puntaje, es
insubsanable.

15

Anexo N° 6. Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestién de la
Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-8S8T), en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecaénicas ni
escaneadas.

Folios
139-140

En el caso consorcios y de las uniones temporales
deberé ser diligenciada por el Representante Legal
del consorcio o union temporal, cumpliendo con-lo
indicado en este numeral.

Se aporta documento suscrito por el
representante legal de la union, plenamente
facultado conforme al acuerdo de unidén de
fecha 12 diciembre de 2018
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UNION TEMPORAL MODERNIZACION 2018

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Anexo N° 7. Compromiso de buenas practicas
“I-ambientales, enoriginal, debidamente diligenciado y Folios X

firmado por el proponente. No se aceptaran firmas 142-143
mecanicas ni escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se - aporta - documento -suscrito  por el
debera ser diligenciada por el Representante Legal | representante legal de la unién, plenamente
del consorcio o union temporal, cumpliendo con lo ] facultado conforme al acuerdo de unién-de
indicado en este numeral. fecha 12 diciembre de 2018

16

Anexo N° 8. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciadoy firmado por el Folios X
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni| 145-146
escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se - aporta  documento ‘suscrito - por el
debera ser diligenciada por el Representante Legal | representante legal de la union, plenamente
del consorcio o unién temporal, cumpliendo con o | facultado conforme al acuerdo de union de
indicado en este numeral fecha 12 diciembre de 2018

17

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia de seriedad de ia propuesta: la propuesta
debera acompafarse de una poliza otorgada por una
Compafiia de Seguros o entidad bancaria legalmente
establecida en el pais, a favor de entidades estatales
con el fin de asegurar la seriedad de la propuesta
presentada por el proponente, la suscripcion del
conirato y la expedicion de la pdliza que ampare el
mismo, en caso de que el proponente resulte
favorecido, fa cual deberd contar con los requisitos X
descritos. .
Dentro de la garantia expedida para asegurar la Poliza N°
seriedad de 1a propuesta presentada se verificara: 33-44-
m) Asegurado/Beneficiario: Universidad 101179911
de Cundinamarca NIT: 890.680.062- dela
2 compafiia
18 n) Cuantia: 10% del  valor del Folios SEGUROS
presupuesto oficial 148-154 DEL
o) Vigencia: 2 meses contados a partir ESTADO
de la fecha de cierre de la presente SA., de
Invitacion. fecha 11 de
p) Tomador/Afianzado: ElI Proponente. diciembre
Para efectos del Consorcio o Unidn de 2018.
Temporal, se debera indicar el
nombre de cada uno de -los
integrantes.
q) Firma del representante. legal: La
pdliza deberda firmarse por el
roponente (persona natural) o por
parte del representante legal de fa
empresa o del Consorcio 0 Unidn
Temporal proponente

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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UNION TEMPORAL MODERNIZACION 2018

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

r) La Universidad de Cundinamarca,
podra solicitar en cualquier momento
la constancia o recibo de pago de la
poliza.

Formato de autorizacion de tratamiento de datos
personales, en original, debidamente diligenciado y

FOLIO
156

X

19 firmado por el proponente. No se aceptaran firmas | Se aporta el documento (se verifica que se
mecanicas ni escaneadas. aporte el documento, mas no se verifica su
contenido).
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucion del Consorcio o Union Temporal, en original, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas), el cual debera
contar con la siguiente informacion o cumplir con los siguientes requisitos:
1. Acreditar que la duracion del consorcio o union
temporal debe extenderse por el plazo del X
1 contrato, su liquidacion y un (1) afio mas.
2. Ladesignacion de un representante que debera FOLIOS
estar facultado para actuar en nombre vy 6-9

representacion del Consorcio o Unién Temporal.
lgualmente debera designar un suplente que lo
reemplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.

Se deja constancia, que la Direccién Juridica verificd a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas de la UNION
TEMPORAL MODERNIZACION 2018, en donde se constat6 que no tienen antecedentes
de ninguna indole.

El proponente UNION TEMPORAL MODERNIZACION 2018, se encuentra
INHABILITADO para continuar con el proceso, como quiera que no aporta el anexo N° 5
“incentivo en favor de personas con discapacidad”, y por ser un documento habilitante
y que otorga puntaje es INSUBSANABLE.

4. UNION TEMPORAL COMUNICACIONES UDEC 2018

ITEM | DOCUMENTO SOLICITADO | FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE UNION TEMPORAL

Documento de constitucion del Consorcio o Unién Folios
Temporal, en original, debidamente diligenciado y 6-8 X
1 firmado por el proponente, {No se aceptaran firmas
mecéanicas ni escaneadas), el cual debera contar
con los siguientes requisitos:

CUMPLE

Diagonal 18 No. 20-28 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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1.Si se trata de Unién Temporal, sus miembros
deberan sefialar en la oferta la extensién
(actividades y porcentaje) de su participacion en la
misma y en su ejecucion, los cuales no podran ser
modificados sin el consentimiento previo y escrifo
de 1a UNIVERSIDAD.

2.. Acreditar que la duracién del consorcio o unién X
temporal debe extenderse por el plazo del contrato,
su liquidacién y un (1) afio mas. CUMPLE
3. La designacion de un representante que deberd
estar facultado para actuar ‘en nombre vy X
representacion del Consorcio o Union Temporal. 7
igualmente deberd designar un suplente gue lo CUMf-“’LE
reemplace en los casos de ausencia temporal o ‘
definitiva.
41. ITELCA S.AS.
ITEM | DOCUMENTO SOLICITADO | FOLIO CUMPLE - | NO CUMPLE
REGISTRO MERCANTIL :
Aportar el Registro Mercantil vigente y renovado Folios ;
con fecha de expedicién no anterior a treinta (30) X
1 dias a la presentacion de la propuesta. La actividad 19-25 :
comercial debe ser acorde con el objeto del contrato 059-060 CUMPLE
a suscribir y/o aceptacion de la oferta. ‘
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Representante Legal y el proponente no deberan Folios
tener antecedentes Disciplinarios ante la
Procuraduria General de la Nacion. La Universidad 27-28
de “ Cundinamarca realizard la’ correspondiente
verificacion y dejara constancia de la misma. Codigo de
verificacion
de la cédula
41.785.094
es
119149461,
de fecha 13 X
2 de dic;esmbsre :
de 2018, Se ‘
En el caso consorcios y de las uniones| anexa por €l CUMPLE
temporales cada uno de sus integranies debera oferente.
cumplir con lo indicado en este numeral. N.ILT.
8000029424,
el
No.11914947
6 del 13 de
diciembre
2018. Se
anexa por el
oferente.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
El proponente no debera tener antecedentes Folios
Fiscales ante la Contraloria General ‘de la
Republica. La Universidad de Cundinamarca 32-33
realizard la correspondiente verificacién y dejara )
constancia de la misma. Caodigo de
verificacion
de fa cédula
41.785.094
es
41785094181
213073610,
de fecha 13 X
de diciembre
En el caso consorcios y de las uniones 2?]5)?;8&85 CUMPLE
temporales cada uno de sus integrantes debera oferegte
cumplir con lo indicado en este numeral. NAT ’
8000029424,
el
No0.18121307
3650 del 13
de diciembre
2018. Se
anexa por el
oferente.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El proponente no debera tener antecedentes Folio
judiciales ante la Policia Nacional. La Universidad
de Cundinamarca realizard la correspondiente 37
verificacion y dejara constancia de la misma.
Se verifica la
pagina de la X
Policia con
fecha 15 de CUMPLE
. 3 diciembre de
En el caso consorcios y de ‘las uniones 2018y no
temporales cada uno de sus integrantes debera tiene
cumplir con lo indicado en este numeral. antecedentes
judiciales.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
El proponente no debera encontrarse vinculado Folio
en el sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC de la Policia Nacional de 40
Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016
Cadigo Nacional de Policia y Convivencia. La| Se verifica en X
Universidad de Cundinamarca realizard la|la pagina con
correspondiente verificacion y dejara constancia de | fecha 15 de CUMPLE
la misma. diciembre de
En el caso consorcios y de las uniones zglgén?rg se
temporales cada uno de sus integrantes debera vinculado  en
cumplir con lo indicado en este numeral. el sistema

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
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Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del

proponente. Folio X
En el caso consorcios vy de las  uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera 43 CUM?LE
cumplir con o indicado en-este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La i
actividad Comercial debe estar actualizada y Folio
correspondiente al Objeto del a contratar. 46 X
En el caso consorcios y de las uniones CUMPLE
temporales cada uno de-sus integrantes debera| Se verificd
cumplir con lo indicado en este numeral. cadigo CHU.

AFILIACION AL SISTEMA GENERAL DE SEGUR

Certificado_de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad Social
en salud, pensiones y_parafiscales (PAZ Y
SALVO) (articulo 50 de la Ley 789 de 2002,
modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de 2003)
como minimo del mes anterior a la presentacion de
la propuesta.

La anterior certificacion debera constar encontrarse
a paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS

(6) MESES anteriores a la celebracion del contrato. |

En el evento en que la sociedad no tenga mas de
seis (6) meses de constituida, debera acreditar los
pagos a partir de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacién puede serfirmada por:

aj Por el representante legal de la sociedad,
0; b) Por el Revisor Fiscal, si la sociedad esta
obligada a tenerlo. Para lo cual debera adjuntarse el
certificado de antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores junto con la tarjeta
profesional.

Folios

146-149

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes.debera

cumplir con lo indicado en este numeral.

IDAD SOCIAL EN SALUD Y PENSION

X

CUMPLE

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

Registro Unico de proponentes {(RUP), con la
fecha de expedicioén no mayor a treinta (30) dias a
la presentacion de la propuesta, debidamente
actualizado con informacion a 31 de diciembre de
2017, vigente y en firme. Ademas, debe coincidir la
razén social con el Registro Unico de Proponentes.

Folios

49-80

Se aporta el
documento

pero _ho _ se

X

CUMPLE
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verifica su
contenido.

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verificé a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales, tanto de ITELCA S.A.S. como de su
Representante Legal, ALBORNOZ BELLO NOHORA INES, en donde se constatd que no
tienen antecedentes de ninguna indole.

4.2.

SPEED WIRELESS NETWORKS S.A.S.

ITEM |

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

[ NO CUMPLE

REGISTRO MERCANTIL

Aportar el Registro Mercantil vigente y renovado
con fecha de expedicidn no anterior a treinta (30)
dias a la presentacién de la propuesta. La actividad
comercial debe ser acorde con el objeto del contrato
a suscribir y/o aceptacion de fa oferta.

Folios

81-83

X

CUMPLE

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan
tener antecedentes Disciplinarios ante la
Procuraduria General de la Nacién. La Universidad
de Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejara constancia de fa misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Folios

29-30
Caodigo de
verificacién
de la cédula
79.945.818
es
119193617
del 13 de
diciembre de
2018. Se
aporta por el
proponente.
Del N.LT.
900038614-1
es
1191940868
del 13 de
diciembre de
2018. Se
aporta por el
proponente.

X

CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El proponente no_deberd tener antecedentes
Fiscales ante la Contraloria General de Ia
Republica. La Universidad de Cundinamarca
realizard la correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma. '

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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UDEC

UNIVERSIDAD DE

-FUSAGASUGA-

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Cédigo de
verificacion

de la cédula
79.945.818

es
79945818181
213180044
det 13, .de
diciembre de
2018. Se
aporta por el
proponente.
Del N.LT.
900038614-1
es
90003861418
1213180147
del 13 de
diciembre de
2018. Se
aporta por el

ADOr001-vV6

proponente .
ANTECEDENTES JUDICIALES
El proponente no deberd tener antecedentes Folio
judiciales ante la Policia Nacional. La Universidad 38
de Cundinamarca realizara la correspondiente | Se verifica la
verificacion y dejara constancia de la misma. pagina de la
Policia con X
fecha 15de
diciembre de CUMPLE
2018y no
En el caso consorcios y de las uniones tiene
temporales cada uno de sus integrantes deberd | antecedentes
cumplir con lo indicado en este numeral. judiciales.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
El proponente no debera encontrarse vinculado Folio
en el sistema Registro Nacional de Medidas 41
Correctivas  RNMC de ‘la Policia Nacional de
Colombia como infractor de la-Ley 1801 de 2016 | Se verifica en
Codigo Nacional de Policia y:Convivencia. La| la pagina con X
Universidad de ° Cundinamarca realizara la| fecha 156de
correspondiente verificacién y dejara constancia de | diciembre de CUMPLE
la misma. 2018, no se
En el caso consorcios y de las uniones| encuentra
temporales cada unc de sus integrantes debera| vinculado-en
cumplir con lo indicado en este humeral. 1 el sistema,
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Folio X

proponente.
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En el caso consorcios y de las uniones 44 CUMPLE
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La Folio
actividad Comercial debe estar actualizada y
correspondiente al Objeto del a contratar. 47
En el caso consorcios y de las uniones

- = e s CUMPLE
temporales cada uno de sus integrantes debera] Se verificd
cumplir con lo indicado en este numeral. cddigo CHU.

X

AFILIACION AL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y PENSION

Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (PAZ Y
SALVO) (articuic 50 de la Ley 789 de 2002,
modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de 2003)
como minimo del mes anterior a la presentacion de
la propuesta.

La anterior certificacion debera constar encontrarse
a paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS
(6) MESES anteriores a ia celebracion del contrato.
En el evento en que 1a sociedad no tenga mas de Folios
seis {6) meses de constituida, debera acreditar los
pagos a partir de la fecha de su constitucion. 150-153

X

CUMPLE

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a) Por el representante legal de la sociedad,
0; b} Por el Revisor Fiscal, si la sociedad esta
obligada a tenerlo. Para lo cual debera adjuntarse el
certificado de antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores junto con la tarjeta
profesional.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

Registro Unico de proponentes {RUP), con.la Folios
fecha de expedicion no mayor a treinta (30} dias a
la presentacion de la propuesta, debidamente 84-144
actualizado con informacion a 31 de diciembre de
2017, vigente y en firme. Ademas, debe coincidirla] Se verifica X
9 razén social con el Registro Unico de Proponentes. | que se aporta

el CUMPLE
documento,
pero no se
verifica su
contenido.
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Se deja constancia, que la Direccion Juridica verifico a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales tanto de CASTANEDA ROJAS, FELIPE
ANDRES como de SPEED WIRELESS NETWORK S.A.S., donde se constato que no

tienen antecedentes de ninguna indole.

4.3. ANEXOS UNION TEMPORAL COMUNICACIONES UDEC 2018

ANEXOS

10

Anexo No. 1- Carta de Presentacion de Ila
Propuesta. En original, debidamente diligenciado 'y
firmado por el proponente. No se aceptan firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal el consorcio o union temporal,
cumpliendo lo indicado en este numeral.

Folios

34

X,

CUMPLE

1

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion. En
original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con {o indicado en este numeral.

Folios

1317

CUMPLE

12

Anexo No. 3 Formato Propuesta Econdmica, en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por |
Representante lLegal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Folio

155

X

CUMPLE

13

Anexo No. 4 Incentivo a la Industria Nacional, en
original, debidamente diligenciado y firmado ‘por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas. ni
escaneadas.

En el caso consorcios .y de las - uniones
temporales deberd se diligenciada por el
Representante lLegal del consorcio o uni6n
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Folios

157-158
Se verifica
que se aporta

el documento,

perono se
verifica su
contenido.

X

CUMPLE

14

Anexo N° §._Incentivo en favor de personas con
discapacidad, en original, debidamente
ditigenciado y firmado peor el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni-escaneadas
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En el caso consorcios y de las uniones temporales
debera ser diligenciada por el Representante Legal
del consorcio o unidn temporal, cumpliendo con lo
indicado en este numeral, asi mismo se-tendra en
cuenta la planta del personal del integrante del
proponente plural que aporte como minimo el
cuarenta por ciento (40%) de la experiencia minima
requerida.

NOTA: E! correcto diligenciamiento del anexo es el
que se evaluara como factor habilitante.

ADOr001-V6

Por cuanto no
aporta el
Anexo No. 5.

Anexo No. 6. Certificado y Compromiso de

cumplimiento del Sistema de Gestion de la Folios
Seguridad y Salud en el Trabajo {SG-SST) En
original debidamente diligenciado y firmado por el 160-165
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni| Se verifica X
15 |escaneadas. gue se aporta
En el caso consorcios y de las uniones|el documento,{ CUMPLE
temporales deberd se diligenciada por el| peronose
Representante Legal del consorcic o unién} verifica su
temporal, cumpliendo con lo indicado en este contenido
numeral.
Anexo No. 7. _Compromiso de buenas practicas Foli
ambientales, en original, debidamente diligenciado 1 63-';)689
y firmado por el proponente. No se aceptaran firmas Se verifica
mecanicas ni escaneadas. X
- - que se aporta
16 |En el caso consorcios y de las uniones
" — - el documento,
temporales deberd se diligenciada por el pero no se CUMPLE
Representante Legal del consorcio o unidon verifica su
temporal, cumpliendo con lo indicado en este contenido
numeral.
Anexo 8. Acuerdo de Confidencialidad. en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni Folios
escaneadas. X
17 |En el caso consorcios y de las uniones 171-178
temporales debera se diligenciada por | CUMPLE
Representante Legal del consorcio © union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.
Garantia _de seriedad de la propuesta: la X
propuesta deberd acompafarse de una pdliza
otorgada por una Compaiiia de Seguros o entidad CUMPLE
bancaria legalmente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con el fin de asegurar la Folio Se anexa
19 seriedad de  la propuesta presentada por el 184-192 pdliza de
proponente, la suscripcion del contrato y la seriedad de la
expedicion de la pdliza que ampare el mismo, en Oferta de
caso de que el proponente resulte favorecido, la Aseguradora
cual debera contar con los requisitos descritos. CHUBB N.
Dentro de la garantia expedida para asegurar la 52034,
seriedad de la propuesta presentada se verificara: referencia
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a) Asegurado/Beneficiario:  Universidad - de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial

c) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) - Firma del representante legal: La péliza
debera firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal de
la empresa o del Consorcio o Unién Temporal
proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra soficitar

en cualquier momento la constancia o recibo de
pago de fa péliza.

En el caso consorcios y de las uniones|.

temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

ADOr001-vé

21005203400
000; con
fechade

expedicién 13

de diciembre
de 2018.

TRATAMIENTO DE DATOS

PERSONALES

20

Formato de autorizacion de fratamiento de datos
personales, en original, debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios

180-182

X

NO CUMPLE
Por cuanto el
Representant
e Legal de
Speed
Wiireless
Networks
S.AS. no
firmo el
formato de
autorizacion
de
tratamiento
de datos
personales.

La UNION TEMPORAL COMUNICACIONES UDEC 2018 CONFORMADA POR ITELCA
S.A.S. NIT: 800.002.942-4, Y SPEED WIRELESS NETWORKS S.A.S. NIT: 900.038.614-
1, se encuentra INHABILITADA para continuar con el proceso, como quiera que no aporta
el Anexo N° 5 “incentivo en favor de personas con discapacidad”, y por ser un

documento habilitante y que otorga puntaje es INSUBSANABLE.
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5. UNION TEMPORAL SANTA MONICA,
ITEM | DOCUMENTOQ SOLICITADO ] FOLIO | CUMPLE | NOCUMPLE
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE UNION TEMPORAL
1 Documento de constitucién del Consorcio o Unién
Temporal, en original, debidamente diligenciado y
firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas), el cual debera contar
con los siguientes requisitos: X
1.8i se trata de Union Temporal, sus miembros
deberan sehalar en la oferta la extension CUMPLE
(actividades y porcentaje) de su participacion en la Folios
misma y en su ejecucion, los cuales no podran ser 5.8
modificados sin el consentimiento previo y escrito
de la UNIVERSIDAD.
2. Acreditar que la duracion del consorcio o unién X
temporal debe extenderse por el plazo del contrato,
su liquidacién y un (1) afio més. CUMPLE
3. La designacién de un representante que debera
estar facultado para actuar en nombre vy X
representacién del Consorcio o Unién Temporal.
lgualmente debera designar un suplente que lo CUMPLE
reemplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.
5.1. IMPORT SYSTEM SISTEMAS Y SUMINISTROS S.A.S.
ITEM | DOCUMENTO SOLICITADO | FOLIO | CUMPLE | NOCUMPLE
REGISTRO MERCANTIL ‘
Aporiar el Registro Mercantil vigente y renovado Folios
con fecha de expedicién no anterior a treinta (30) X
1 dias a la presentacion de la propuesta. La actividad 12-20
comercial debe ser acorde con el objeto dei contrato CUMPLE
a suscribir y/o aceptacion de la oferta.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Representante Legal y el proponente no deberan Folios
tener antecedentes Disciplinarios ante Ila
Procuraduria General de la Nacién. La Universidad 34-35
de Cundinamarca realizard la correspondiente
verificacion y dejard constancia de la misma. Cadigo de
En el caso consorcios y de las uniones | verificacion X
2 temporales cada uno de sus integrantes debera|de la cédula
cumplir con lo indicado en este numeral. 51.912.292 CUMPLE
, es
118847328;
de fecha 05
de diciembre
de 2018, Se
anexa por el
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oferente.
NLT.
830.014.277-
5 , el
No.11884732
8 del 05 de
diciembre
2018. Se
anexa - por el
oferente.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El proponente no deberd tener antecedentes Folios
Fiscales ante la Contraloria General de la
Republica. La Universidad de Cundinamarca 41-42
realizara la correspondiente verificacion y dejard
constancia de la misma. Caodigo de
En el caso consorcios y de las uniones| verificacién
temporales cada uno de sus integrantes deberda| de la cédula
cumplir con lo indicado en este numeral. 51.912.292
es
51912292181
205150211,
de fecha 05 X
3 de diciembre "
de 2018, Se CUMPLE
anexa por gl
oferente.
N.LT.
830.014.277-
5, el No.
83001427751
81205150139
del 05 de
diciembre
2018. Se
anexa por el
oferente.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El proponente no.debera tener antecedentes Folio
judiciales ante la Policia Nacional. La Universidad
de Cundinamarca realizard la correspondiente 48
verificacion y dejara constancia de la misma.
Se verifica en x
4 la pagina con
fecha 17 -de
diciembre de CUMPLE
En el caso consorcios y de fas uniones|2018, no se
temporales cada uno de sus integrantes debera | €ncuentra
cumplir con lo indicado en este numeral. vinculado en
el sistema.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
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El proponente no debera encontrarse vinculado Folio
en_el sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC de la Policia Nacional de 52

Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016
Cédigo Nacional de Policia y Convivencia. La| Se verifica en

Universidad de Cundinamarca realizara la|la pagina con X
correspondiente verificacion y dejara constancia de [ fecha 17 de CUMPLE
la misma. diciembre de
. . 2018, no se
En ef caso consorcios y de las uniones
- T | encuentra
temporales cada uno de sus integrantes debera vinculado en
cumplir con lo indicado en este numeral. ol sistema.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia de la Cédula_de Ciudadania del ;
proponente. Folio X

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera 56 CUMPLE
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La .
actividad Comercial debe estar actualizada vy Folio
correspondiente al Objeto del a contratar. X

60
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera| Se verificé
cumplir con lo indicado en este numeral. cbdigo CliU.

CUMPLE

AFILIACION AL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y PENSION

Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad Social
en_salud, pensiones y parafiscales (PAZ Y
SALVOQO) (articulo 50 de la Ley 789 de 2002,
modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de 2003)
como minimo del mes anterior a la presentacion de
la propuesta.

La anterior certificacion debera constar encontrarse .

a paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS Folios X
(6) MESES anteriores a la celebracion del contrato.

En el evento en que la sociedad no tenga mas de 173,192-193
seis {6) meses de constituida, debera acreditar los Y 199
pagos a partir de la fecha de su constitucion.

CUMPLE

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a) Por el representante legal de la sociedad,
o; b) Por el Revisor Fiscal, si la sociedad esta
obligada a tenerio. Para lo cual debera adjuntarse el
certificado de antecedentes disciplinarios de la
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Junta Central de Contadores junto con la tarjeta
profesional.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
9 Registro Unico de proponentes {(RUP), con la Folios
fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias a
la presentacion de la propuesta, debidamente 64-153 “
actualizado con informacion a 31 de diciembre de X
2017, vigente y en firme. Adgmés, debe coincidir la
razdn social con el Registro Unico de Proponentes. | Se aporta el CUMPLE
documento ~
perono'se
verifica su
contenido.

Se deja constancia, que la Direccién Juridica verificé a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales, tanto de IMPORT SYSTEM SISTEMAS Y
SUMINISTROS S.A.S. como de su Representante Legal suplente, CORTES SANDOVAL
LUZ STELLA, en donde se constatd que no tienen antecedentes de ninguna indole.

Por lo anteriormente expuesto, la empresa IMPORT SYSTEM SISTEMAS Y SUMINISTROS

S.A.S., se encuentra HABILITADA para continuar con el proceso.

5.2.

SMART BUSINESS INTEGRATORS S.A.S.

ITEM |

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO |

CUMPLE

| NO CUMPLE

REGISTRO MERCANTIL

1

Aportar el Registro Mercantil vigente y rencvado
con fecha de expedicion no anterior a treinta (30)
dias a la presentacion de la propuesta. La actividad
comercial debe ser acorde con el objeto del contrato
a suscribir y/o aceptacion de la oferta.

Folios

21-25

X

CUMPLE

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no_deberan
tener _antecedentes Disciplinarios ante Ia
Procuraduria General de la Nacion. La Universidad
de Cundinamarca realizara la correspondiente
verificaciéon y dejara constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Folios

36-37
Cédigo de
verificacion
de. la.cédula
11.224.733

€8
118847023

X

CUMPLE
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del 05 de
diciembre de
2018. Se
aporta por el
proponente.

Del N.LT.
830.136.526-
8 €s
118846893

del 05 de
diciembre de
2018. Se
aporta por el
proponente.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El proponente no_debera tener antecedentes Folios
Fiscales ante la Contraloria General de la
Replblica. La Universidad de Cundinamarca 43-44
realizara la correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma. Cddigo de
En el caso consorcios y de las uniones | verificacion
temporales cada uno de sus integrantes debera|de la cédula
cumplir con lo indicado en este numeral. 11.224.733
es
18120515005
5 del 05 de
diciembre de X
3 2018. Se
aporta por el| CUMPLE
proponente.
Del N.LT.
830.136.526-
8 es
83013652681
81205150030
del 05 de
diciembre de
2018. Se
aporta por el
proponente.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El proponente no debera tener antecedentes Folio
judiciales ante la Policia Nacional. La Universidad
de Cundinamarca realizara la correspondiente 49 X
4 verificacion y dejara constancia de la misma. '
Se verifica la CUMPLE
pagina de la
Policia ~ con
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En el caso consorcios de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

fecha 18 de
diciembre de
2018 y no
tiene
antecedentes
judiciales.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS

El proponente no debera encontrarse vinculado
en el sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC.: de la Policia Nacional de
Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016
Cédigo Nacional de Policia y. Convivencia. La

Folio
53

Se verifica en

Universidad de ' Cundinamarca realizara la|la pagina con
correspondiente verificacion y dejara constancia de | fecha 18 de CUMPLE
la misma. diciembre de ,
En el caso consorcios y de las ‘uniones 2018, ‘no. se
- Z | encuentra
temporales cada uno de sus integrantes debera vinculado. en
cumplir con lo indicado en este numeral. ol sistema.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del !
proponente. Folio X
En el caso consorcios. y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera 57 CUMPLE
cumplir con lo indicado en este-numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada y Folio
correspondiente al Objeto del a contratar. X
En el caso consorcios y de ias uniones 61
temporales cada uno de sus integrantes debera CUMPLE
cumplir con lo indicado en este numeral. Se verificé
codigo CHU.
AFILIACION AL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y PENSION
Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad Social
en_salud, pensiones y parafiscales (PAZ Y|
SALVQ) (articulo 50 de.la Ley 789 de 2002,
modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de 2003) Folio
como minimo del mes anterior a {a presentacion de X‘
la propuesta.
prop 174 CUMPLE

La anterior certificacion debera constar encontrarse
a paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS
{6) MESES anteriores a la celebracion del contrato.
En el evento en que la sociedad no tenga mas de
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seis (8) meses de constituida, debera acreditar los
pagos a partir de Ia fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a) Por el representante legal de la sociedad,
o; b) Por el Revisor Fiscal, si la sociedad esta
obligada a tenerlo. Para lo cual debera adjuntarse el
certificado de antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores junto con la tarjeta
profesional.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

Registro Unico de proponentes {RUP), con la
fecha de expedicion no mayor a treinta (30} dias a
la presentacion de la propuesta, debidamente
actualizado con informacion a 31 de diciembre de
2017, vigente y en firme. Ademas, debe coincidir la
razon social con el Registro Unico de Proponentes.

Folios
154-162

Se verifica
que se aporta
el
documento,
pero no se
verifica su
contenido,

X

CUMPLE

Se deja constancia, que la Direccién Juridica verificé a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales tanto de AVILA BOHORQUEZ GERMAN
DAVID como de SMART BUSINESS INTEGRATORS S.A.S., donde se constaté que no
tienen antecedentes de ninguna indole.

Por lo anteriormente expuesto, la empresa SMART BUSINESS INTEGRATORS S.A.S.,
se encuentra HABILITADA para continuar con el proceso.

5.3. BOYRAS.A.
ITEM | DOCUMENTO SOLICITADO | FOLIO [ CUMPLE | NOCUMPLE
REGISTRO MERCANTIL

Aportar el Reqgistro Mercantil vigente y renovado Folios
con fecha de expedicion no anterior a treinta (30) X

1 dias a la presentacién de la propuesta. La actividad 26-32
comercial debe ser acorde con €] objeto del contrato CUMPLE
a suscribir y/o aceptacion de la oferta.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan Folios X

2 fener antecedentes Disciplinarios ante la
Procuraduria General de la Nacién. La Universidad 36-37 CUMPLE
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de Cundinamarca realizara la = correspondiente
verificacion y dejara constancia de la misma. Cédigo de

; - verificacién
En el caso consorcios y de las uniones|ge |3 cédula

temporales cada uno de sus integrantes debera| 79 131510
cumplir con lo indicado en este numeral. es
118847213
del 05 de
diciembre de
2018. Se
aporta por el
proponente.
Del NAT.
830.100.010-
4 es
118847378
del 05 de
diciembre de
2018. Se
aporta por el
proponente.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El proponente no debera tener antecedentes Folios
Eiscales ante la Contraloria General de la
Republica. La Universidad de Cundinamarca 45-46
fealizara la correspondiente verificacion y dejara
constancia de {a misma. Codigo de
En el caso . consorcios v de las uniones|verificacion
temporales cada uno de sus integrantes debera|de la cédula
cumplir con lo indicado en este numeral. 79.131.510
es
79131510181
205150407
del 05 de
diciembre de
2018. Se
aporta por el
proponente.
Del N.LT.
830.100.010-
4 es
83010001041
81205150339
del 05 de
diciembre de
2018. Se
aporta por el
proponente.

X

CUMPLE

ANTECEDENTES JUDICIALES
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El proponente no_deberad tener antecedentes Folio
judiciales ante la Policia Nacional. La Universidad
de Cundinamarca realizard la correspondiente 50

verificacién y dejara constancia de la misma.
Se verifica la
pagina de la X
4 Policia  con
fecha 18 de| CUMPLE
diciembre de
2018 y no
tiene
antecedentes
judiciales.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS

El proponente no debera encontrarse vinculado Folio
en_el sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC de la Policia Nacional de 54
Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016
Cadigo Nacional de Policia y Convivencia. La| Se verifica en

5 Universidad de Cundinamarca realizard la|la pagina con X
correspondiente verificacion y dejara constancia de | fecha 18 de CUMPLE
la misma. diciembre de
En el caso consorcios v de las uniones gglﬁén?rg se
temporales cada uno de sus integrantes debera| .
cumplir con lo indicado en este numeral vmc;uiado en

i el sistema.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

6 Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Folio X
proponente. 58 CUMPLE
En el caso consorcios y de las_ uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La Folio
actividad Comercial debe estar actualizada y X

7 correspondiente al Objeto del a contratar. 62
En el caso consorcios y de las uniones CUMPLE
temporales cada uno de sus integrantes deberad| Se verifico
cumplir con lo indicado en este numeral. cbdigo CHU.

AFILIACION AL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y PENSION
Certificado de pago y cumplimiento de _ los

aportes al Sistema Integral de Sequridad Social

en_salud, pensiones y parafiscales (PAZ Y

SALVO) (articulo 50 de la Ley 789 de 2002, Folio

modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de 2003) X

8 como minimo del mes anterior a la presentacion de | 175, 196-197
la propuesta. Y 201 CUMPLE

La anterior certificacion debera constar encontrarse
a paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS
(6) MESES anteriores a la celebracion del contrato.
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En el evento en que la sociedad notenga mas de
seis (8) meses de constituida, debera acreditar los
pagos a partir de 1a fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por.

a) Por el representante legal de la sociedad,
o;
b} Por el Revisor Fiscal, sila sociedad esta

obligada a tenerlo. Para lo-cual debera adjuntarse el
certificado de antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores junto con' 12 tarjeta
profesional.

En el caso consorcios y de_ ‘las “uniones
temporales cada uno de sus integrantes deberd
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

Registro Unico de proponentes (RUP), con la
fecha de expedicion no mayor a‘treinta (30) dias a
la presentacion de la -propuesta, debidamente
actualizado con informacion a 31 de diciembre de
2017, vigente y en firme. Ademas, debe coincidir fa
razén social con el Registro Unico de Proponentes.

Folios
163171

Se verifica
que se aporta
el documento,
pero. no se
verifica su
contenido.

X

CUMPLE

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verificé a través de !a pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales tanto de LUIS JOSE IGNACIO
QUINTERO CUSGUEN como de BOYRA S.A., donde se constatd que no tienen
antecedentes de ninguna indole. '

Por lo anteriormente expuesto, la empresa BOYRA S.A., se encuentra HABILITADA para
continuar con el proceso.

5.4. ANEXOS UNION TEMPORAL SANTA MONICA

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacién de la
Propuesta. En original, debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. ‘No se aceptan firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el

Representante Legal el consorcio o union temporal,
cumpliendo lo indicado en este numeral.

Folios

2-3

X

CUMPLE

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de fa Calidad
Asegurese que corresponde a fa dltima version consultando el Portal institucional

38



s,

UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

ADOr001-V6

11

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcién. En
original debidamente diligenciado y firmado. por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes- debera
cumplir con lo indicado en este numeral,

Folio

203

X

CUMPLE

12

Anexo No. 3 Formato Propuesta Econémica, en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberda se diligenciada por |
Representante Legal del consorcio ¢  unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Folio

379

X

CUMPLE

13

Anexo No. 4 Incentivo a la Industria Nacional, en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por. el
Representante lLegal del consorcio o -union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Folio

205
Se verifica
que se aporta
el documento,
pero no se
verifica su
contenido.

X

CUMPLE

14

Anexo N° 5._ncentivo en favor de personas con
discapacidad, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral, asi mismo se tendra en cuenta la planta
del personal del integrante del proponente plural
que aporte como minimo el cuarenta por Ciento
{40%) de la experiencia minima requerida.

NOTA: El correcto diligenciamiento del anexo es el
que se evaluara como factor habilitante.

No Aporta

X
NO CUMPLE

Por cuanto no
aporta el
Anexo No. 5.

15

Anexo No. 6. _Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de la
Sequridad y Salud en el Trabajo {8G-8ST).En
original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd se diligenciada por el
Representante Legal del consorcic o = unidn
temporal, cumpliendo con o indicado en este
numeral.

Folios
207-208

Se verifica
que se aporta
el documento,
pero no se
verifica su
contenido

X

CUMPLE
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Anexo No. 7. Compromiso de buenas practicas Folio
ambientales, en original, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente. No se aceptaran firmas 210
mecanicas ni escaneadas. Se verifica X

16 |En el caso consorcios y de las uniones | que se aporta
temporales deberd se diligenciada - por el| el documento, CUMPLE
Representante Legal del consorcio ¢ uniénjpero- no . se (
temporal, cumpliendo con lo indicado. en" este | verifica su
numeral. contenido.

Anexo 8. Acuerdo de Confidencialidad. en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni ]
escaneadas. Folios

X,
17 |En el caso consorcios y de las_ uniones 212-213 ;
temporales deberd se diligenciada por | CUMPLE
Representante Legal del consorcioc o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en esie
numeral.

Garantia de seriedad de la propuesta: la
propuesta ‘deberd acompafarse de una poliza
otorgada por una Compaiiia de Seguros ¢ entidad
bancaria legalmente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con elfin de asegurar {a
seriedad de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcion del contrato vy la
expedicion de la pdliza que ampare el mismo, en

caso de que el proponente resulte favorecido, la X
cual debera contar con los requisitos descritos. CUMPLE
Dentro de la garantia expedida para asegurar la '
seriedad de la propuesta presentada se verificara: Se anexa
dg) = Asegurado/Beneficiario:  Universidad = de Sliza de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 Folio serFi) odad de Ia
h}  Cuantia: 10% delvalor del presupuesto oficial Oferta de
18 i) Vigencia: 2 meses contados a partir de:la 217.219 Sequros del
fecha de cierre de la presente Invitacion. ; Estga d 0 SA
j) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para N 15.4 4 .
efectos del Consorcio o Unidn Temporal, se 10 12050 023
debera indicar el nombre de cada uno de los ANEXO o ’

integrantes.

k) Firma del representante legal: La pdliza
debera firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal de
la empresa o del Consorcio 0 Unién Temporal
proponente

I} La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar

en cualquier momento la constancia o recibo de
pago de la péliza.

En el caso consorcios y  de las uniones

temporales deberd ser diligenciada por el

Representante lLegal del consorcio o unidn

con fecha de

expedicion 11

de diciembre
de 2018.
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temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES

19

Formato de autorizacion de tratamiento de datos Folio X
personales, en original, debidamente diligenciado y

firmado por el proponente. No se aceptaran firmas 215 CUMPLE
mecanicas hi escaneadas.

La UNION TEMPORAL SANTA MONICA, CONFORMADA POR IMPORT SYSTEM
SISTEMAS Y SUMINISTROS S.AS. N.LT.. 830.014.277-5, SMART BUSINESS
INTEGRATORS S.A.S. N.LT.: 830.136.526-8 Y BOYRA S.A. N.I.T.: 830.100.010-4, se
encuentra INHABILITADA para continuar con el proceso, como quiera que no aporta el
Anexo N° 5 “incentivo en favor de personas con discapacidad”, y por ser un

documento habilitante y que otorga puntaje es INSUBSANABLE.

6.- UNION TEMPORAL COTEL - ADOS- COLTECNO- UDEC

UNION TEMPORAL COTEL - ADOS- COLTECNO- UDEC

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE c Ut:MODLE
CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA (Expedido por

la Camara de Comercio respectiva).

El objeto social debe ser afin al requerimiento de la Folios X

presente invitacion

{ a sociedad debe estar registrada y tener sucursalen | 1. 0019 - X

Colombia. 0026

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo X

del contrato un (1) afio mas. 2. 0076 -

El Represéntate Legal debe poseer facultades para 0100

comprometer a la sociedad y en caso tal que lo X

requiera debera adjuntar el acto de érgano directivo

que le da dicha facultad. 3. 0318-

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta 0328

(30) dias de antelacion a la presentacion de la X

propuesta.

Consorcio integrado por:
1. COTEL SAS (24%) :
2. ASOCIACION DEPARTAMENTAL
DE OBRAS SOCIALES (75%)
3. COLOMBIA TECNOLOGIA SAS

En el caso consorcios v de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

(1%)
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Representante Legal y el proponente no_deberan Folios
tener antecedentes Disciplinarios ante |la N/A
2 Procuraduria General de la Nacion. La Universidad X

de Cundinamarca realizard la correspondiente
verificacion y dejaré constancia de la misma.
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UNION TEMPORAL COTEL —ADOS- COLTECNO- UDEC

« NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
No 'se ‘aportan por el proponente, pero se
verifican por la Universidad: 1. cddigos
Enelcaso consorcios y de las uniones temporales ;(1}3343475 y 119243554 del diciembre 14 de
cada und de sus integrentes deberé cumplir con lo 15" 5 digos 119243726 y 119243702 del
: diciembre 14 de 2018
3. cédigos 119243803 y 11924380 del
diciembre 14 de 2018
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
Ei Representante Legal v el proponente no deberan
tener antecedentes Fiscales ante la Contraloria Folios
General de la Republicalla Universidad de N/A X
Cundinamarca realizarda la  correspondiente
verificacion y dejard constancia de la misma.
No se aportan por el proponente, pero se
verifican por la Universidad: 1. cédigos
3 51838719181214213916 y 119243998 del
. . diciembre 14 de 2018.
Er g1 cos gonsarclos. de as unlones lemporales 5 cagos S1806710101214213076
g 805018985181214225237 del diciembre 14
indicado en este numeral. de 2018 ;
3. cobdigos = 900488849181214220836 vy
52388684181214220738 del diciembre 14 de
2018 :
ANTECEDENTES JUDICIALES ‘
El Representante. legal no _debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional. La Folio ;
Universidad = de -~ Cundinamarca realizara la N/A
correspondiente verificacion y dejara constancia de la X
misma. (Incluye la inhabilidad que establece el
4 articulo 183 del Coédigo Nacional de Policia y
Convivencia).
En el caso consorcios y de las uniones temporales | No se -aportan por el proponente, pero se
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo | verifican por la Universidad: en diciembre 14
indicado en este numeral. de 2018 (representante legal de las
sociedades unidas temporalmente)
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
El proponente no debera encontrase vinculado en FOLIO
el sistema  Registro Nacional de Medidas N/A
Correctivas RNMCde  la Policia Nacional de
Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 X
Caodigo Nacional de Policia: y Convivencia. La "
5 Universidad de Cundinamarca realizara |la

correspondiente verificacion y dejara constancia de la
misma.

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno. de sus integrantes debera cumplir con lo

indicado en este numeral.

No se aportan por el proponente, pero se
verifican por la Universidad: en diciembre 14
de 2018 (representante legal de las
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NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

sociedades unidas temporalmente), de la
siguiente manera:

1. 4323311
2. 4323347
3. 4323392

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Folios

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del 1. 0027
representante legal. 2. 0102

6 3. 0332

En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se aportan por el proponente cedula del
cada uno de sus integrantes deberd cumplir con lo | representante legal de las sociedades unidas
indicado en este numeral. temporalmente.

X

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Folios
1. 0028

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La| & 0%33‘

actividad Comercial debe estar actualizada y 3 X

correspondiente al Objeto del a contratar. Ggg:? )

En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se aportan por el RUT de las sociedades
cada unc de sus integrantes deberd cumplir con lo | unidas temporalmente.
indicado en este numeral. Se verifican codigos CHU

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la fecha Folios
de expedicion no mayor a treinta (30) dias a la 1. 0028
presentacion de {a ~propuesta, debidamente}(2. 0103-0109 X
actualizado con informacion a 31 de diciembre de| 3. 0333 -
8 2017, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la 0336
raz6n social con el Registro Unico de Proponentes.
En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

Se aportan por el RUP de las sociedades
unidas temporalmente.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento (PAZ Y
SALVO) de los aportes al Sistema Integral de Folios

Seguridad Social en salud, pensiones y 1. 0072 -
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de 2002, 0075

9 modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de 2003) 2. 0314- X
con fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias. 0317
La anterior certificacion deberé constar encontrarse a 3. 0357 -
paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS (6) 0370

MESES anteriores a la celebracion del contrato. En el
evento en que la sociedad no tenga més de seis (6)
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UNION TEMPORAL COTEL — ADOS- COLTECNO- UDEC
: NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
meses de constituida, debera acredita los pagos a
partir de la fecha de su constitucion.
Dicha certificacion puede ser firmada por:
1. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo,

para este Gltimo deberd -adjuntarse el

certificado ‘de antecedentes

disciplinarios de la Junta Central de

Contadores -_junto con . la tarjeta

profesional. En caso contrario por :

2. El Representante | egal.
En el caso consorcios y de 1as uniones temporales | Se aportan por los cettificados de aportes y
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo | planillas (segin es el caso) de las sociedades
indicado en este numeral. unidas temporalmente
ANEXOS
Anexo No. 1 Carta de Presentacién de la
Propuesta, debera ser diligenciadapor el Folios X
Representante Legaldel consorcio o union temporal, | 0004 - 0005
cumpliendo lo indicado en el presente numeral.
10 | Enelcaso consorcios y de las uniones temporales | Se ' aporta documento suscrito * por el
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo | representante legal ‘de la ‘Union “temporal,
indicado en este numeral. plenamente facultada conforme a la carta
sobre la conformacion de la Unién Temporal
de fecha 07 diciembre de 2018

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion. En Folio

original, debidamente diligenciado y firmado por el 0006 ‘ X

proponente. No se ‘aceptan firmas mecanicas ni

escaneadas.

11 En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscrito por el
temporalesdebera ser diligenciadapor el | representante legal de la Uni6n temporal,
Representante Legaldel consorcio o union temporal, | plenamente facultada conforme a la carta
cumpliendo lo indicado en el presente numeral. sobre la conformacion de la Union Temporal

de fecha 07 diciembre de 2018
Anexo No.3 Formato Propuesta Econdmica: £En
original debidamente diligenciado y firmado por el Folio: 1
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni 0007 X
escaneadas f
En el caso consorcios 'y de las uniones|Se aporta “documento suscrito por el

12 temporalesdebera ser diligenciadapor el | representante legal de la” Union temporal,
Representante Legaldel consorcio o unidon temporal, | plenamente facultada conforme a la carta
cumpliendo lo indicado en el presente numeral. sobre la conformacion de la Union Temporal

de fecha 07 diciembre de 2018 (se verifica
que se aporte el documento, mas no se
verifica su contenido)
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UNION TEMPORAL COTEL — ADOS- COLTECNO- UDEC
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Anexo N° 4. Incentivo a la Industria Nacional, en

original, debidamente diligenciado y firmado por el

proponente. No se aceptaran firmas mecéanicas. ni Folio X

escaneadas. 0371

En el caso consorcios y de las uniones temporales

debera ser diligenciada por el Representante Legal

13 | del consorcio o union temporal, cumpliende con lo | Se aporta documento suscrito por el
indicado en este numeral. representante legal de ia Unién temporal,
NOTA: El correcto diligenciamiento del anexo es el | plenamente facultada conforme ‘a la cara
que se evaluara como factor habilitante sobre la conformacion de la Unién Temporal

de fecha 07 diciembre de 2018 (se verifica
que se aporte el documento, mas no se
verifica su contenido)
Folio
Anexo N° 5. Incentivo en favor de personas con 0372 X
discapacidad, en original, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas
En el caso consorcios v de las uniones temporales Se apor{a documento suscrito por el
debera ser diligenciada por el Representante Legal | representante legal de fa Union temporal,

14 | del consorcio o unidn temporal, cumpliendo con lo | plenamente facultada conforme a la carta
indicado en este numeral, asi mismo se tendra en| sobre la conformacion de la Unién Temporal
cuenta la planta del personal del integrante del|de fecha 07 diciembre de 2018 {se verifica
proponente plural que aporte como minimo el|que se aporte el documento, mas no se
cuarenta por ciento (40%) de la experiencia minima | yerifica su contenido)
requerida
NOTA: E! correcto diligenciamiento del anexo es el
que se evaluara como factor habilitante
Anexo No. 6 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestién de la
Sequridad y Salud en el Trabajo ($G-8ST) En Folio X
original debidamente diligenciado y firmado por el 373
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni

15 | escaneadss.

En el casc consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscritc por el

temporalesdebera ser diligenciadapor el | representante legal de la Unién temporal,

Representante Legaldel consorcio o unién temporal, | plenamente facultada conforme a la carta

cumpliendo lo indicado en el presente numeral. sobre la conformacion de fa Unién Temporal
de fecha 07 diciembre de 2018

Anexo No. 7 Compromiso _de buenas practicas

ambientales) En original debidamente diligenciado y Folio X

firmado por el proponente. No se aceptaran firmas 0374

mecanicas ni escaneadas.

16 |En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscritc por el
temporalesdebera ser diligenciadapor el| representante legal de la Unién temporal,
Representante Legaldel consorcio o unién temporal, | plenamente facultada conforme a la carta
cumpliendo lo indicado en el presente numeral. sobre la conformacion de Ia Unidén Temporal

de fecha 07 diciembre de 2018
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 8. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el Folios X
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni| 0375 - 0376
escaneadas.

17 En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscrito por el
temporalesdebera ser diligenciadapor el representante legal de la Union temporal,
Representante Legaldel consorcio o unién temporal, | plenamente facultada conforme a la carta
cumipliendo lo indicado en €l presente numeral. sobre la conformacion de la Union Temporal

de fecha 07 diciembre de 2018

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia de seriedad de la propuesta: la propuesta
debera acompanarse de una poliza otorgada por una
Compaiiia de Seguros o entidad bancaria legalmente
establecida en el pais, a favor de entidades estatales
con el fin de asegurar la seriedad de la propuesta ‘
presentada por el proponente, la suscripcion del X
contrato y la expedicion de la poliza que ampare el Péliza N°
mismo, en caso de que el proponente resulte GU074912
favorecido, la cual debera contar con los requisitos ;}
descritos. Certificado
Dentro de la garantia expedida para asegurar la N°
seriedad de la propuesta presentada se verificara: GU114202
a) Asegurado/Beneficiano: Universidad.  de ‘
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 de  la
b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial Folios Compaiifa

18 | c) Vigencia: 2 meses contados a partir de lafechade| 0008 -0016 | Asegurado
cierre de la presente Invitacion. ra  de
d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para efectos Fianzas SA
del Consorcio o Unién Temporal, se debera indicar el .
nombre de cada uno de los integrantes. Expedicion
e) Firma del representante legal: La péliza deberd de” = ia
firmarse por el proponente (persona natural) o por Garantia el
parte del representante legal de la empresa o del 10 de
Consorcio o Uniéon Temporal proponente diciembre
f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar en de 2018
cuaiguier momento la constancia o recibo de pago de
la poliza.

No  obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de dicha
garantia.

19 Formato de autorizacion de tratamiento de datos
personales, en original, debidamente diligenciado y FOLIO X
firmado por el proponente: No se aceptaran-firmas 0377 ~'
mecanicas ni escaneadas.

Se aporta el documento (se verifica que se
aporten el documento, mas no se verifica su

contenido).
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y firmado por el proponente, (No se aceptaran firma
contar con la siguiente informacién o cumplir con los siguientes requisitos:

: NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE NO
CUMPLE
1 Documento de constitucién del Consorcio o Union Temporal, en original, debidamente diligenciado

S mecanicas ni escaneadas), el cual debera

4.

Acreditar que la duracién del consorcio o union
temporal debe extenderse por el plazo del
contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.

La designacion de un representante que debera
estar facultado para actuar en nombre y
representacion del Consorcic o Unién Temporal.
lgualmente debera designar un suplente que lo
reemplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.

FOLIOS
0017 - 0018

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verificé a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas de la UNION
TEMPORAL COTEL - ADOS- COLTECNO- UDEC, en donde se constat6 que no tienen
antecedentes de ninguna indole.

La UNION TEMPORAL COTEL - ADOS- COLTECNO- UDEC, se encuentra
HABILITADO para continuar con el proceso, conforme al contenido de la evaluacion.

7.-  UNION TEMPORAL MODERNIZACION UDEC

UNION TEMPORAL MODERNIZACION UDEC

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CU':II?’LE
CERTIFICADQ DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA (Expedido por la
Camara de Comercio respectiva).

El objeto social debe ser afin al requerimiento de X
la presente invitacion
La sociedad debe estar registrada y tener sucursal X
en Colombia.
Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo X
del contrato un (1) afio mas. Folios

1 El Represéntate Legal debe poseer facultades 1.5-10
para comprometer a la sociedad y en caso tal que 2.11-20 X
lo requiera debera adjuntar el acto de érgano
directivo que le da dicha facuitad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta
(30) dias de antelacidn a la presentacion de la X
propuesta.
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deberd
cumplir con lo indicado en este numetral.

Se verifica certificado de existencia y representacion

legal de SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E
INGENIERIA - S.AS (1) en la pagina web
www.ccb.org.co con el codigo A18986607DEBAA4.

Se verifica certificado de existencia y representacion

legal de TALENTO COMERCIALIZADORA S.A. (2) en

la pagina web www.ccb.orgco con el cédigo
A1899917834A01.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Representante Legal y el proponente no deberdn ‘
tener - antecedentes  Disciplinarios ~ ante " la Folios
Procuraduria General de la Nacién. La 1.22- 23 X
Universidad de  Cundinamarca realizard la 2.24-25
correspondiente verificacion y dejard constancia
de {a misma.

En el caso consorcios y de las wuniones

Se aporian por las socieéades, pero los documentos
aportados para TALENTO COMERCIALIZADORA S A.
no coinciden con el NIT de esta y la cedula del
representante legal. Se verifica por la Universidad:

- - 1. Representante legal: codigo 119243552.
temporales cada unoc de sus integrantes debera ; P -
cumplir con lo indicado en este numeral. gggg?gd' codigo 119243569 de diciembre 14
2. Representante legal:’ ‘codigo 119243580.
Sociedad:; codigo 119243590 de diciembre 14
de 2018. :
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes Fiscales ante la Folios
Contraloria General. -de ~ la' Republica.. - La 1.27-:28 X
Universidad - de -Cundinamarca . realizard - la 2.29-30
correspondiente verificacion y dejara constancia
de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada. uno de sus infegrantes deberg
cumplir con lo indicado en este numeral.

Se aportan por las sociedades, pero los documentos

aportados para TALENTO COMERCIALIZADORA S A.

no coinciden con el NIT de esta y la cedula del

representante legal. Se verifica por la Universidad:
Representante legal: codigo 181214215834.
Sociedad: . .cédigo 181214215900 de
diciembre 14 de 2018.

2. Representante legal: codigo 181214220046.
Sociedad: . codigo 181214220108 de
diciembre 14 de 2018,
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no deberd  tener Folio
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.
- - . o 1.32
La Universidad de Cundinamarca realizara la 2 33

correspondiente verificaciéon y dejara constancia
de la misma. (incluye la inhabilidad que establece
el articulo 183 del Codigo Nacional de Policia y

Convivencia).
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Se aportan por las sociedades, pero los documentos
aportados para TALENTO COMERCIALIZADORA S.A.
no coinciden -con el NIT de esta y la cedula del
representante legal. Se verifica por la Universidad,
respecto a los dos (2) representantes legales.

REGISTRO NACIONAL DE MED

IDAS CORRECTIVAS RNMC

El proponente_no debera encontrase vinculado
en el sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC de la Policia Nacional de
Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016
Codigo Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacién y dejaréd constancia
de la misma.

FOLIO
1. 35
2.36

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deberg
cumplir con lo indicado en este numeral.

Se aportan por el proponente, PERO el documento
aportado para TALENTO COMERCIALIZADORA S.A.
no coincide con la cedula del representante legal. Se
verifican por la Universidad: en diciembre 14 de 2018,
con cddigos de validacién N° 4323385 y 4323382.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia_de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

Folio
1.38 X
2. 39

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Se aportan por el prcponente cedula de ambos
representantes legales.

REGISTROC UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada y
correspondiente al Objeto del a contratar.

Folio
1. 41 X
2.42

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Se aportan por el propenente, PERO el documento
aportado para TALENTO COMERCIALIZADORA S.A.
no coincide con el NIT de esta, se aporta RUT de
ROBRICA COMERCIALIZADORA LTDA con NIT
900200837-0.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias a
la presentacién de la propuesta, debidamente
actualizado con informacién a 31 de diciembre de
2017, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la
razon social con el Registro Unico de
Proponentes.

Folios
1. 44-81
2.82-224

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral,

se aporta por el proponente RUP de la de la sociedad
SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA
S.A.S y se verifica en la pagina web www.ccb.org.co
con el codigo A18986607DD3C1 y RUP de TALENTO
COMERCIALIZADORA S.A. y se verifica en la pagina
web www.ccb.org.co con el codigo

A18999178D0OE2E

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES
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Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en
salud, pensiones arafiscales (articulo 50 de
la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo 1°
de la'Ley 828 de 2003) como minimo de los seis
{6} meses anteriores a la presentacion de la
propuesta, con una fecha de expedicién no-mayer
a tres (3) meses a la presentacion de la propuesta.

Dicha certificacion puede ser firmada por: Folio
. 1.226-229
1. Elrepresentante legal se deberan anexar 2930233

las planillas de paqo de los seis (6)
meses anteriores a la presentacion de'la

propuesta).
2. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo,
para este dltimo deberd adjuntarse el

certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de
Contadores _junto con__la tarjeta
profesional

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de'sus integrantes debera.
cumplir con lo indicado en este numeral.

Cada sociedad aporta su respectivo certificado suscrito
por sus revisores fiscales

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcic o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Folios
235-237

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deberd
cumplir.con {o indicado en este numeral.

Se aporta documento suscrito por el representante

legal de la unién temporal.

11

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion: En
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folio
246-251

X

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Se aporta documento suscrito por el representante
legal de la unién temporal, plenamente facultado de
fecha 14 diciembre de 2018, asi mismo las sociedades
gue conforman la.union temporal, aportaron de forma
separada un acuerdo de.confidencialidad.

12

Anexo No. 3 Formato Propuesta Econdmica:
En original debidamente diligenciado y firmado por

el proponente. No'se aceptaran firmas mecanicas
ni escaneadas

Folio
253

X

En el caso consorcios y de ‘las _uniones
temporales debera ser diligenciada por el
‘Representante  Legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Se aporta documento suscrito por el representante
legal suplente de la unién temporal. (se verifica que se
aporte el documento, mas no se verifica su contenido)

13

Anexo N° 4. Incentivo a la Industria Nacional, Folio
en original, debidamente diligenciado y firmado 255

X
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por el proponente. No se aceptaran firmas| El contenido
mecanicas ni escaneadas. debe ser
verificado por la
parte {écnica.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio. o unién
temporal, cumpliiendo con lo indicado en este
numeral.

NOTA: El correcto diligenciamiento del anexo es
el que se evaluara como factor habilitante

Se -aporta documento suscrito por el representante
legal de la union temporal, plenamente facultado

, asi mismo las sociedades que conforman la union
temporal, aportaron de forma separada un acuerdo de
confidencialidad, se hace la salvedad que los originales
se encuentran en diferente tomo al original con
foliatura 1016 al 1018.

Anexo N° 5. Incentivo en favor de personas con
discapacidad, _en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas

Folio
1020-1021
{se aporta en
tomo diferente

al original) X
E! contenido
debe ser
verificado por la
parte técnica.
14 |En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union|El proponente aporta documento suscrito por el
temporal, cumpliendo con lo indicado en este | representante legal de la unién temporal, asi mismo lo
numeral, asi mismo se tendré en cuenta la planta [ aporta. de forma independiente la sociedad
del personal del integrante del proponente plural | SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA
que aporte como minimo el cuarenta por ciento | S.A.S., pero se aporta en tomo diferente al original.
{40%) de la experiencia minima requerida.
NOTA: El comrecto diligenciamiento del anexo es
el que se evaluara como factor habilitante.
Anexo N° 6. Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de Ia
Seguridad y Salud en el Trabajo {(SG-8S8T), en Folios X
original, debidamente diligenciado y firmado por el 259-264
proponente. No se aceptaran firmas mecénicas ni
15 escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscrito por el representante
temporales debera ser diligenciada por el|legal de la unién temporal, plenamente facultado
Representante Legal del consorcio o unién | conforme al acuerdo consorcial de fecha 13 diciembre
temporal, cumpliendo con lo indicado en este | de 2018, asi mismo las sociedades que conforman la
numeral. union temporal, aportaron de forma separada un
acuerdo de confidencialidad.
Anexo N° 7. Compromiso de buenas practicas
ambientales, en original, debidamente Folios X
diligenciado y firmado por el proponente. No se 266-269
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.
16 |En el caso consorcios y de las uniones

temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio ¢ union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Las sociedades que conforman la union temporal,
aportaron de forma separada un compromiso de
buenas practicas ambientales, por lo cual se debera
allegar dicho anexo en a titulo de Ia union temporal.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestién de la Calidad
Aseglirese que corresponde a la dltima version consultando el Portal Institucional

51




UD E C ADQrGO? -V6

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

Anexo N° 8. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el Folios X
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni 271-279
escaneadas. .
En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscrito por el representante
temporales ‘debera ser diligenciada por eljlegal de la unién temporal, plenamente facultado
Representante Legal del consorcio - 0 union | conforme al acuerdo corisorcial de fecha 13 diciembre
temporal, cumpliendo lo indicado-en el presente {'de 2018, asi mismo las sociedades que conforman la
numeral. union temporal, aportaron de forma separada un
acuerdo de confidencialidad.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Garantia de seriedad de la propuesta: la
propuesta debera acompafiarse de una poliza
otorgada por una Compafia de Seguros o entidad
bancaria legalmente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con el fin de asegurar la
seriedad de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcion del contrato y la
expedicion de la pdliza que ampare el mismo, en
caso de que el proponente restulte favorecido, ia o
cual debera contar con los requisitos descritos. o

Dentro de la garantia expedida para asegurar la

seriedad de la-propuesta presentada se verificara:
a) Asegurado/Beneficiario: Universidad - de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b} Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de ia presente Invitacion. X

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. ‘Para Poliza N° 12-44-
efectos del Consorcio o Union Temporal, se 101176220 anexo
debera indicar el nombre de cada uno de'los Folios de la compaiiia,

18 ;qtegrantes. _ 101-108 Seguros del

e} Firma del representante legal: La pdliza Estado S.A. de
debera firmarse por el proponente (persona fecha13 de
natural) o por parte del representante fegal de diciembre de
la empresa o del Consorcio 0 Unién Temporal 2018.
proponente

f) La -Universidad de Cundinamarca, podra

solicitar en cualquier momento la constanciao
recibo de pago de la pdliza.

No obstante, lo anterior la Universidad de

Cundinamarca podra solicitar la prorroga de dicha :
garantia. R
Todos los gastos relacionados con la suscripcion y
prorrogas de la garantia de seriedad serén acargo
del proponente.

La Universidad de Cundinamarca hara efectiva la
totalidad de la garantia de seriedad, a titulc de
indemnizacidn por perjuicios en los siguientes
casos:

1. Cuando el proponente, por cualquier
motivo, salvo fuerza mayor o caso fortuito,
debidamente comprobado y aceptado por la
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Universidad de Cundinamarca, no suscriba y
entreqgue en debida forma los requisitos
exigidos para la ejecucion del contrato dentro de
los cinco (5) dias habiles siguientes a la
comunicacion de su otorgamiento.

2. Cuando el proponente se niegue a
prorrogar la garantia de seriedad de la
propuesta, en caso que la Universidad de
Cundinamarca decida modificar el calendario
de la convocatoria. Si por cualquier razéon no se
obtiene la efectividad de la garantia de la
seriedad de la propuesta, la Universidad podra
demandar por la via ejecutiva el  valor
asegurado, para lo cual prestara mérito
suficiente la propuesta presentada, ya que
queda expresamente claro que la sola
presentacién de ‘la propuesta constituye
aceptacion plena por parte de este ultimo de
todas las condiciones de la invitacion.

En el caso consorcios y de las uniones

temporales deberd ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcic o unién

temporal, cumpliendo con lo indicado en este

numeral.
Formato de autorizacion de tratamiento de FOLIO X
19 dﬁtos .personales, en original, debidamente 16 .
diligenciado y firmado por el proponente. No se| Se aporta el documento (se verifica que se aporten el
aceptaran firnas mecanicas ni escaneadas. documento, mas no se verifica su contenido).
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucidn del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente diligenciado y
firmado por el proponente, (No se aceptaréan firmas mecanicas ni escaneadas), el cual debera contar con
la siguiente informacién o cumplir con los siguientes requisitos:
1. Acreditar que la duracién del consorcio o
union temporal debe extenderse por el plazo X
1 del contrato, su liquidacion y un (1) afio mas.
2. La designacion de un representante que FOLIO

debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del Consorcio o Unidn
Temporal. lgualmente debera designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

59-64

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verificé a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas la UNION
TEMPORAL MODERNIZACION UDEC, en donde se constatd que no tienen
antecedentes de ninguna indole.

La UNION TEMPORAL MODERNIZACION UDEC, se encuentra INHABILITADO para
continuar con el proceso, hasta tanto no subsane dentro de los términos establecidos en
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el presente proceso contractual lo referente a aportar el RUP de la sociedad TALENTO
COMERCIALIZADORA S.A. y aporte el Anexo N° 7 compromiso de buenas practicas
ambientales a titulo de la unién temporal debidamente dihgencxado y firmado por el
Representante Legal de la union temporal.

8.- COMSISTELCO S.AS
COMSISTELCO S.A.8
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA Expedido por la
Camara de Comercio respectiva, en el cual cerlifique que:
1 El objeto social debe ser afin al requerimiento de la X
presente invitacion /
La sociedad debe estar registrada y tener sucursal en X -
Colombia.
Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo X
del contrato y un (1) afio mas. Eolios ‘
El Representante Legal debe poseer facultades para 13-17
comprometer a la sociedad y en caso tal que lo X
requiera debera adjuntar el acte de érgano directivo
que le da dicha facultad.
Haber 'sido expedida con fecha no mayor a ireinta
(30) dias de antelacién a la presentacion de la : X
propuesta.
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con fo indicado en este numeral. "
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
2 Representante Legal y el proponente no deberan X (Se
tener antecedentes  disciplinarios  ante Ja verifico {a
Procuraduria General de fa Nacién. La Universidad informacion
de Cundinamarca realizard la correspondiente Folios enlos
verificacion y dejara constancia de la. misma. N/A certificados
ordinarios
No L
119243304
Y
119243399 }
En el caso de consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
3 El Representante Legal y el proponente no deberan Folios X (se
tener antecedentes fiscales ante la Contraloria verifict la
General de la Republica. La Universidad de 22-23 informacién
Cundinamarca realizara la  correspondiente en los
verificacién y dejara constancia de la misma. certificados
1919475418
1214212907
y
8300073799
1812142132
21.
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integranies. debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
4 El Representante legal no_deberda tener X
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional. La (se
Universidad de Cundinamarca- - realizard  la verificaron
correspondiente verificacién y dejara constanciade fa Folio los
misma. (Incluye la inhabilidad que establece el N/A antecedent
articulo 183 del Codige Nacional de Policia y es
Convivencia). judiciales
enla
pagina web
de la
Policia
Nacional.
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
5 El proponente_no deberd encontrase vinculado en FOLIO
el _sistema Registro Nacional de - Medidas N/A
Correctivas  RNMC de la Policia Nacional de
Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 X
Codigo Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca - realizara la
correspondiente verificacién y dejara constancia de la
misma.
En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo N/A
indicado en este numeral.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
6  |Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Folio X
representante legal. 29
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COMSISTELCO S.A.8

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

NO
CUMPLE

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones temporales |
cada uno de sus integrantes deberd cumplir con lo
indicado en este numeral.

NIA

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada vy
correspondiente al Objeto del a contratar.

Folio
31

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo

indicado en este numeral.

REGISTRO-UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la fecha
de expedicion no mayor a treinta (30) dias a la
presentacion de la propuesta, debidamente|
actualizado con-informacién a 31 de diciembre de
2017, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la
razén social con el Registro Unico de Proponentes.

Folio
85-170

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes deberd cumplir con lo

indicado en este numeral.

N/A

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES

Certificado de pago vy cumplimiento (PAZ Y
SALVQ) de los aportes al Sistema Integral de
Seguridad Social en salud, pensiones y
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de 2002,
modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de 2003)
con fecha de expediciéon no mayor a treinta (30) dias.
La anterior certificacion debera constar encontrarse a
paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS (8)
MESES anteriores a la celebracion del contrato. Enel
evento en que la sociedad no tenga mas de seis (6)
meses de constituida, debera acredita los pagos a
partir de la fecha de su constitucion.

Dicha certificaciéon puede ser firmada por:

3. Revisor Fiscal si estd obligado a tenerio,
para este Ultimo deberd adjuntarse el
certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de
Contadores  junto con la  tarjeta
profesional. En caso contrario por :

4. El Representante Legal:

Folio

33-58

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con 1o

indicado en este numeral.

ANEXOS
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COMSISTELCO S.AS

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Anexo No. 1 Carta de Presentacidn de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado y Folios
firmado por el proponente. No se aceptaran firmas 4-5

10 mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo N/A
indicado en este numeral.

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcién. En Folio
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptan firmas mecéanicas ni 64 - 65
escaneadas.

1"

En el caso consorcios y de ias uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién temporal,
cumpliendo lo indicado en el presente numeral.

N/A

Anexo No.3 Formato Propuesta Econdmica: En Folios
original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni 1-2 X
escaneadas.

12

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién temporal, N/A
cumpliendo lo indicado en el presente numeral.

Anexo N° 4. Incentivo a la Industria Nacional, en Folio
original, debidamente diligenciado y firmado por el 226
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni{ El contenido
escaneadas. debe ser X
verificado por
la parte
13 técnica

En el caso consorcios y de las uniones temporales
debera ser diligenciada por el Representante Legal
del consorcio o union temporal, cumpliendo con lo
indicado en este numeral.

NOTA: El correcto diligenciamiento del anexo es el
que se evaluara como factor habilitante

N/A

Anexo N° 5. Incentivo en favor de personas con Folio X (Se aportd

discapacidad, en original, debidamente diligenciado el

y firmado por el proponente. No se aceptaran firmas 431 documento.

mecanicas ni escaneadas Sin embargo,

no se

14 encuentra

debidamente

diligenciado
porque la
firma es

escaneada)
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones temporales
debera ser diligenciada por el Representante Legal
del consorcio o unién temporal, cumpliendo con lo
indicado en este numeral, asi mismo se tendra en
cuenta la planta del personal del .integrante de!
proponente plural que aporie como minimo el
cuarenta por ciento (40%) de la experiencia minima
requerida.

NOTA: El correcto diligenciamiento del anexo es el
gue se evaluara como factor habilitante.

15

Anexo No. 6 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de la
Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-SS8T} en
original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios

67-68

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién temporal,
cumpliendo lo indicado en el presente numeral.

16

Anexo No. 7 Compromiso de buenas practicas
ambientales) en original debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran firmas
megcanicas ni escaneadas.

Folios
70-71

En: el caso consorcios y de las - uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién temporal,
cumpliendo lo indicado en el presente numeral.

17

Anexo N° 8. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se. aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
73-74

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o union temporal,
cumpliendo lo indicado en el presente numeral.

GARANTIA DE SERIEDAD DE L/

A PROPUESTA

18

Garantia de seriedad de la propuesta: la propuesta
debera acompafarse de una pdliza otorgada por una
Compafiia de Seguros ¢ entidad bancaria legalmente
establecida en el pais, a favor de entidades estatales
con el fin de asegurar la seriedad de la propuesta
presentada por el proponente, la suscripcion del
contrato y la expedicion de la péliza que ampare el
mismo, en caso de que el proponente resulte
favorecido, la cual debera contar con los requisitos
descritos.

Folios

76 - 80

X
Poiza N°
14-44-
101104630
anexo 0de
la
compainia
Seguros
del Estado
S.A. de
fecha 5 de
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Dentro de la garantia expedida para asegurar la diciembre
seriedad de la propuesta presentada se verificara; de 2018.

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial

¢} Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha de
cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para efectos
del Consorcio o Unién Temporal, se debera indicar el
nombre de cada uno de los infegrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza debera
firmarse por el proponente (persona natural) o por
parte del representante legal de la empresa o del
Consorcio o Union Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar en
cualquier momento la constancia o recibo de pago de
la pdliza.

No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podré solicitar la prérroga de dicha

garantia.

19 Formato de autorizacién de tratamiento de datos
personales, en original, debidamente diligenciado y FOLIO X
firmado por el proponente. No se aceptaran firmas 82

mecanicas ni escaneadas.

Se aporta el documento (se verifica que se
aporte el documento, mas no se verifica su
contenido).

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verifico a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas de la persona
juridica COMSISTELCO S.A.S., en donde se constaté que no tiene antecedentes de
ninguna indole.

La persona juridica COMSISTELCO S.A.S., se encuentra INHABILITADA para continuar
con el proceso, hasta tanto no subsane dentro de los términos establecidos en el presente
proceso contractual lo referente al debido diligenciamiento del anexo No 5. Incentivo a
favor de personas con discapacidad, como quiera que el documento que se aportd tiene
firma escaneada y los términos de la invitacién indican que el formato debe ser original,
debidamente diligenciado por el proponente. No se aceptaran firmas mecéanicas ni
escaneadas. (subrayado nuestro).

9.- CONSORCIO UDEC 130- 2018
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CONSOQRCIO UDEC 130- 2018

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA (Expedido por
fa Camara de Comercio respectiva).

1

El objeto social debe ser afin al requerimiento dela
presente invitacion

L.a sociedad debe estar registrada ytener sucursal en
Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo
del contrato un (1) afic mas.

El Represéntate Legal debe poseer facultades para
comprometer a la sociedad y en caso tal que lo
requiera debera adjuntar el acto de 6rganc directivo
que le da dicha facuitad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta
(30) dias de antelacion a la presentacion de la
propuesta.

X

X

Folios ),
1.-156-3617112-
13

2.-33-35 ~ X

X

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo

indicado en-este numeral,

Consorcio integrado por. CAMBRIDGE LLC
SUCURSAL COLOMBIA e IS BRAAL
SOLUCIONES "SAS. 'ElI' proponente
CAMBRIDGE LLC SUCURSAL COLOMBIA
no..cumple - con la  facultad de su
Represéntate Legal, para comprometer a la
Sociedad, que “le permita ‘en . especial
suscribir “un acta de conformacion de
Consorcio - para participar dentro de la
Invitacion Publica No. 130 - 2018, conforme
las limitaciones sefialadas en el documento
de conformacion de la sociedad. O por lo
menos el poder para actuar en nombre de la
sociedad para conformar un  Consorcio
dentro de la presente invitacion publica, fue
otorgado - sin el lleno de. los requisitos
establecidos por laley.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan
tener ' antecedentes Disciplinarios ' ante la
Procuraduria General de la Nacion. La Universidad
de Cundinamarca realizard la. corespondiente
verificacion y dejara constancia de fa misma.

Folios
N/A X

En el caso consorcios y de las unicnes temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

No se aportan por el proponente, pero se

verifican ~por la Universidad: codigos
119244187, 119244153 'y 119244182 de
diciembre 14 de 2018 Respecio al
representante legal - JUAN BAUTISTA,

registra que el certificado no se encuentra
disponible.
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES '
3 El Representante Legal y el proponente no deberan

tener antecedentes Fiscales ante la Contraloria Folios
General de la Repulblicala Universidad de N/A X
Cundinamarca realizara  la  correspondiente
verificacion y dejaré constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

No se aportan por el proponente, pero se
verifican por la Universidad, Cébdigos
181214233829, 181214233455,
181214235428 y 181214233946 de
diciembre 14 de 2018.

ANTECEDENTES JUDICIALES
4 El Representante legal no_ debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional. La Folio
Universidad de Cundinamarca realizara la N/A
correspondiente verificacion y dejara constancia de la X
misma. (Incluye la inhabilidad que establece el
articulo 183 del Codigo Nacional de Policia y
Convivencia).
En el caso consorcios y de las uniones temporales [ No se aportan por el proponente, pero se
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo | verifican por la Universidad: en diciembre 14
indicado en este numeral. de 2018 (representantes legales de la
sociedades consorciadas).
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
El proponente_no debera encontrase vinculado en
el sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMCde la Policia Nacional de
Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 FOLIO X
Codigo Nacional de Policia y Convivencia. La N/A
Universidad de Cundinamarca redlizara la
5 correspondiente verificacion y dejara constancia de la
misma.
En el caso consorcios y de lag uniones temporales | No se aportan por el proponente, pero se
cada uno de sus integrantes deber& cumplir con lo | verifican por la Universidad: en diciembre 14
indicado en este numeral. de 2018, con coédigos de validacién N°
4323492 Nota: Se deja constancia que para
el representante legal JUAN BAUTISTA no
arrojo certificado,
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Folio
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del X
representante legal. 1.-06
6 2.- 07

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

Se aportan por el proponente .cedula de
Ciudadania y de Extranjeria de los
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representantes legales de la sociedades
consorciadas. '

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
. : o . : Folio
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar -actualizada y X
. . 1.-28-31
7 - correspondiente al Objeto del a contratar. 2.39.40

En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se aportan por el proponente RUT de las
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo | personas juridicas - que conforman el
indicado en este numeral. consorcio.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la fecha
de expedicion no mayor a treinta (30) dias a la Folio -
presentacion de la propuesta, debidamente X
actualizado con informacion a 31 de diciembre de] 1.-131-160
8 2017, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la| 2.-162-179
razén social con el Registro Unico de Proponentes.
En el caso consorcios y de las uniones temporales | Se aportan RUP por cada una de las
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo | personas juridicas- que -conforman el
indicado en este numeral. consorcio.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES
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Certificado de pago y cumplimiento (PAZ Y Folio
SALVOjde los aportes al Sistema Integral de
Seguridad Social en salud, pensiones yi1.-42-44
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de 2002, |2.-64

modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de 2003)
con fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias.
La anterior certificacion debera constar encontrarse a
paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS (6)
MESES anteriores a la celebracion del contrato. En el
evento en que la sociedad no tenga mas de seis (6)
meses de constituida, deberd acredita los pagos a X
partir de la fecha de su constitucion. '

Dicha certificacion puede ser firmada por:

5. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo,
para este dllimo deberd adjuntarse el
certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de
Contadores  junto con {a_ farjeta
profesional. En caso contrario por :

6. El Representante Legal.

En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

Se aporta por cada una de las persona
juridicas el paz y salvo y documentos anexos
correspondiente; de las persona juridicas
consorciadas.

ANEXOS

Anexo No. 1 Carta de Presentacidn de. la Folios
Propuesta, deberd ser diligenciadapor el 10 - 11
Representante Legaldel consorcio o unién temporal,
cumpliendo fo indicado en el presente numeral.

En el caso consorcios y de las uniones Se aporta documento suscrito por el
temporales cada uno de sus integrantes debera representante legal del consorcio,
cumplir con lo indicado en este numeral. plenamente facultado conforme al acuerdo
consorcial de fecha 12 diciembre de 2018

X

10

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion. En Folio
11 original, debidamente diligenciado y firmado por el 82
proponente. No se aceptan firmas mecénicas ni
escaneadas.

X
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En el caso consorcios 'y de las uniones|Se aporta documento -suscrito - por el
temporalesdebera ser diligenciadapor el'l representante legal del COonsorcio,
Representante Legaldel consorcio o union temporal, | plenamente facultado conforme al acuerdo
cumpliendo lo indicado en el presente numeral, consorcial de fecha 12 diciembre de 2018
Anexc No.3 Formato Propuesta Econdmica: En
original debidamente diligenciado y firmado por el Folios :
proponente. No se acepfaran firmas mecanicas ni 83 -84 X
escaneadas .

12 En el caso consorcios y de las uniones temporales | 5¢  aporta documento - suscrito  por el
deberd ser diligenciada por el Representante Legal | representante legal  del CONSorcio,
del consorcio o unién temporal, cumpliendo lo| plenamente facultado conforme al acuerdo
indicado en el presente numeral. consorcial de fecha 12 diciembre de 2018
Anexo N° 4. Incentivo a la Industria Nacional, en
original, debidamente diligenciado y firmado por el Folios .

13 | proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni 421 X
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones temporales

debera ser diligenciada por el Representante Legal|Se aporta documento suscrito por el
del consorcio o unidon temporal, cumpliendo con lo | representante legal = del cOonsorcio,
indicado en este numeral. plenamente facultado conforme al acuerdo
NOTA: E! correcto diligenciamiento del anexo es el | consorcial de fecha 12 diciembre de 2018
que se evaluara como factor habilitante. '
Anexo N° 5. Incentivo en favor de personas con

discapacidad, en original, debidamente diligenciado Folios

14 |y firmado por el proponente. No se aceptaran firmas| No aporto
mecanicas ni escaneadas. X
En el caso consorcios y de las uniones temporales
debera ser diligenciada por el Representante ‘Legal
del consorcio g unién teﬁnporal, cumpliendo con lo f;o se aporta d"?‘*me”“’- y por ser
e ocumento susceptible de puntaje, es
indicado en este numeral. ) insubsanable
NOTA: El correcto diligenciamiento del anexo es el |
que se evaluara como factor habilitante.

Anexo No. & Certificado y Compromiso de

cumplimiento del Sistema de Gestion de la

Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-SST} En Folios X
original debidamente diligenciado y firmado.por el 86

15 proponente. No se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones|Se.  aporta documento suscrito. por el
temporalesdebera ser diligenciadapor el | representante legal del - -.consorcio,
Representante Legaldel consorcio o union temporal, | plenamente facultado conforme al acuerdo
cumpliendo lo indicado en el presente numeral. consorcial de fecha 12 diciembre de 2018
Anexo No. 7 Ccompromiso de buenas practicas

16 ambientales) En original debidamente diligenciado y Folios X
firmado por el proponente. No se aceptaran firmas 88

mecanicas ni escaneadas.
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién temporal,
cumpliendo lo indicado en el presente numeral.

Se aporta documento suscritc por el
representante facultado conforme al acuerdo
consorcial de fecha 12 diciembre de 2018

Anexoc N° 8. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por &l
proponente. No se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas.

Folios
90 - 91

X

7 En el caso consorcios y de fas uniones Se aporta documento suscrito por el
tRe_p_m oralesdebera ser d!l|genc:§§i apor el representante facultado conforme al acuerdo
epresentante Legaldel consorcio o unidon temporal, consorcial de fecha 12 diciembre de 2018
cumpliendo lo indicado en el presente numeral.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia de seriedad de la propuesta: la propuesta

a poliza otorgada por una Compafiia de Seguros o

establecida en el pais, a favor de entidades estatales

edad de la propuesta presentada por el proponente, la

expedicion de la poliza que ampare el mismo, en caso

e favorecido, la cual debera contar con los requisitos

Dentro de la garantia expedida para asegurar la X
seriedad de la propuesta presentada- se verificara: Poliza N°
aj Asegurado/Beneficiario: Universidad de 14-44-
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 101104899
b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial anexo 0 de
¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha de Folios la compaiiia

18 | cierre de la presente Invitacion. 93-96 de Seguros

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para efectos del Estado
del Consorcio o Unidn Temporal, se debera indicar €l S.A, de
nombre de cada uno de los integrantes. fecha 13 de
e) Firma del representante legal: La poliza debera diciembre
firmarse por el proponente (persona natural) o por de 2018.
parte del representante legal de la empresa o del

Consorcio o Unidn Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar en

cualguier momento la constancia o recibo de pago de

la pdliza.

No obstante, lo anterior, la Universidad de

Cundinamarca podra solicitar la prérroga de dicha

garantia.

Formato de autorizacion de tratamiéento de datos

personales, en original, debidamente diligenciado y FOLIO X
firmado por el proponente. No se aceptaran firmas 98 - 100

19 | mecanicas ni escaneadas.

Se aporta el documento firmado por cada
uno de los (se verifica que se aporten el
documento, mas no se verifica su contenido).

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
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NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE NO
. CUMPLE

1 Documento de constitucidn del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente diligenciado
y firmado por el.proponente, (No se ‘aceptaran firmas mecanicas ni ‘escaneadas), €l cual debera
contar con la siguiente informacién o cumplir cori 1os siguientes requisitos:
1. Acreditar-que la duracion del consorcio o unién
temporal debe extenderse por el plazo del
contrato, su liquidacion y un (1) afio mas.

2. La designacion de un representante que debera FOLIO
estar facultado para actuar en nombre vy 4-5
representacion del Consorcio o Unién Temporal. X

igualmente debera designar un suplente que lo
reemplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.

Se deja constancia, que la Direccién Juridica verificé a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas del CONSORCIO
UDEC 130- 2018, en donde se constato que no tienen antecedentes de ninguna indole.

El CONSORCIO UDEC 130- 2018, se encuentra INHABILITADO para continuar con el
proceso, toda vez que El proponente CAMBRIDGE LLC SUCURSAL COLOMBIA no
cumple con la facultad de su Represéntate Legal, debido a que el Certificado de
Existencia y Representacion Legal, se sefiala como limitaciones: “El sequndo suplente del
representante legal tendra una limitacion en la cantidad de diez mil délares de los estados
unidos (US$10.00.00) cuando represente a la sucursal), y que segin La Tasa
Representativa del Mercado a la fecha de cierre del proceso que es de ($3.178.40), que
el total corresponde a ($31.784.000,00), y que el valor del presupuesto oficial del presente
proceso es de ($3.774.437.729); asi las cosas, el segundo suplente se encuentra limitado
para actuar en nombre de la sociedad para presentar propuesta dentro de la presente
invitacién).
Sin embargo a folioc 4 y 5, se aporta escrito de Poder Especial Amplio y Suficiente por el
cual Chirstopher Sentimore, Representante Legal de la sociedad CAMBRIDGE LLC
SUCURSAL COLOMBIA, le otorga poder a JUAN BAUTISTA SOTO, para que represente
en Colombia a la sociedad en todos los actos previos y en consecuencia los que se deriven
del presente Proceso de Invitacion Publica. Al respecto es de agregar que segun Articulo
74 de la Ley 1564 de 2012, establece “Poderes. (...) El poder especial para uno o varios
procesos podréa conferirse por documento privado. En los poderes especiales !os asuntos deberan
estar determinados y claramente identificados.

Los poderes podran extenderse en el exterior, ante coénsul colombianc o el funcionario que la ley
local autorice para ello; en ese Uitimo caso, su autenticacion se haré en la forma establecida en el
articulo 251...7 '
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Y que segun el articulo 251 sefiala “Articulo 251. Documentos en idioma extranjero y oforgado en
el extranjero. Para que los documentos extendidos en idioma distinto del castellano puedan
apreciarse como prueba se requiere que obren en el proceso con su correspondiente traduccion
efectuada por el Ministerio de Relaciones Exteriores, por un intérprete oficial o por traductor
designado por el juez. En los dos primeros casos la traduccién y su original podran ser presentados
directamente. En caso de presentarse controversia sobre el contenido de la traduccion, el juez
designara un traductor.

Los documentos pablicos otorgados en pais extranjero por funcionario de este o con su
intervencion, se aportaran apostillados de conformidad con lo establecido en los tratados
internacionales ratificados por Colombia. En el evento de que el pais extranjero no sea parte de
dicho instrumento internacional, los mencionados documentos deberan presentarse debidamente
autenticados por el consul o agente diplomatico de la Repdblica de Colombia en dicho pais, y en
su defecto por el de una nacién amiga. La firma del cénsul o agente diplomatico se abonaré porel
Ministerio de Relaciones Exteriores de Colombia, y si se trata de agentes consulares de un pais
amigo, se autenticaré previamente por el funcionario competente del mismo y los de este por el
consul colombiano.

Los documentos que cumplan con los anteriores requisitos se entenderén otorgados conforme a
la ley del respectivo pais”.

Asi las cosas, y teniendo en cuenta que el poder fue otorgado en Arlington-Virginia (EEUU), es
necesario que el poder sea protocolizado conforme a lo establecido en los preceptos legales
sefialados anteriormente.

A la vez, el proponente se encuentra INHABILITADO para continuar con el proceso, como
quiera que no aporta el anexo N° 5 “incentivo en favor de personas con
discapacidad”, y por ser un documento habilitante y que otorga puntaje es
INSUBSANABLE.

Sin otro en particular,

JUAN MANUEL RAMIREZ MONTES
Director Juridico

Anexo: 53 folios de antecedentes (contraloria, procuraduria, policia y RNMC) de los diferentes
proponentes.

Transcriptor: Abg. Myriam Molano Delgadi!lol‘#
Asesora Juridica — Direccion de Bigfies y Servicios
32.1.46.13.-
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

13:54:53

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoia 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 119248447 ‘

Bogota DC, 15 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e inhabilidades
(SIR1), el(la) sefior(a) IBNET S A S identificado{a) con NIT niimero 8300248261:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicién y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento © posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro, (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: E! certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sancicnes penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones piblicas en
ejercicio de la accidn de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcidn de contratos con el estado, es responsabilidad de fa Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. himt

MARIC ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Pablico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; deap @ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hola 1 de o1
GENERAL DE LA NACION No. 119247821

Bogoté DC, 15 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION ceriifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e inhabilidades
(SIRI), el(fa) sefior(a) KARELY ESPERANZA OCHOA BARRAGAN identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 63480817:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento © posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: Ei certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabiidades que se deriven de las refaciones contractuales con el estado, de ios fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de fas condenas proferidas conira servidores, ex servidores piblicos y particulares que desempsfien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repeticion o llamamiento en garantla. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar 1a informacion
que presente el aspirante en la p4gina web: http://www. procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Piblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencidn al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap @ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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12:15:44

PROCURADU CERTIFICADO ORDINARIO | o2 1 de 01
@%&LDEMWR% No. 119247845 oo

Bogota DC, 15 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SiR1), el(la) sefior(a) SOCIEDAD DE INGENIERIA CIVIL MECANICA ELECTRICA Y SISTEMAS SICMES  identificado(a) con NIT nimero

8605173431:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes deberd contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicién y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se frate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificardn todas las
anotaciones que figuren en el registro. {Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los falios con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pablicos y particulares que desempenien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en fos términos que
establezca fa ley 0 demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabitidad de la Entidad, validar fa informacion
que presente el aspirante en la pagina web: htip://www. procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.hitmi

MARIQ ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Publico {CAP)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencidn al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; deap @ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO a1 001
GENERAL DE LA NACION No. 119248406

Bogota DC, 15 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{SIR), ei(la) sefiorfa) COMPARIA INTERAMERICANA DE SEGURIDAD Y SERVICIOS LTDA  identificado(a) con NIT namero 8300140113

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco {5) afos
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquelias que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificade de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabifidades que se deriven de las relaciones contractuales con ef estado, de los falios con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores piblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptiblico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramienio o suscripcidn de contratos con el estado, es responsabilidad de {a Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Pablico {CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Piblico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; deap @ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www procuraduria. gov.co




[Elg3 Eﬂ
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES V%EB

13:40:32
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 119248374

Bogota DC, 15 de diciembre del 2018

ta PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SiRI), el(la) sefior(a) SECURITY VIDEO EQUIPMENT SAS identificado(a) con NIT niimere 8300050661:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco {5} afios
anteriores a su expedicién y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento ¢ posesitn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los falios con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptiblico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con &l estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencién al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOL.O ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap @ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 30 G
GENERAL DE LA NACION No. 119248361 ;

Bogotd DC, 15 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones ¢ Inhabilidades
(S1R}, el(la) sefior{a) RAMIRC GONZALEZ CLAVIJO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 79360452:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anctaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicidn y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002),

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documentc que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con ! estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funcianes piblicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 0180009103185; deap@ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 8001
GENERAL DE LA NACION No. 119248361 !

Bogota DC, 15 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{SIRI}, el(la) senor{a) RAMIRO GONZALEZ CLAVIJO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 79360452:

NO REGISTRA SANCIONES Ni INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anctaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. {Articulo 174 Ley 734 de 2002),

NOTA: El centificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
discipfinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de fos faflos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pblicas en
ejercicio de 1a accibn de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcidn de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar {a informacién
que presente &l aspirante en la pagina web: htip://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Piblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Piblico {CAP)
Linea gratuita 018000910315; deap @ procuraduria.gov.co
Carrera & No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o1 900
GENERAL DE LA NACION No. 119248433 j 1

Bogotd DC, 15 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{SIRI), el(la) sefor{a) OSCAR JAVIER ZULUAGA ORREGO identificado{a) con Cédula de ciudadania ndmero 70512610:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener tas anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco {5} afios
anteriores a su expedicion y, en fodo caso, aquellas gue se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: Bl certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabifidades que se deriven de fas relaciones contractuales con el estado, de los failos con responsabilidad fiscal, de fas decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempeiien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacidn
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htm!

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMEROC DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; deap@ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 6.1
GENERAL DE LA NACION No. 119248387 -

Bogota DC, 15 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el{la) sefior(a) MARCO ANTONIO CASTIBLANCO RICO identificado(a} con Cédula de ciudadania ndmero 79510110:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de

providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5} arios
anteriores a su expedicion y,

en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades gue Se encuentran vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiente o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anctaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002},

NOTA: El certificado de antecedentes discipfinarios es un documento que contiene las anot
discipiinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones confractuales con el estado,
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores,

aciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de

ex servidores piiblicos y particulares que desempefien funciones ptbficas en
sjercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que

establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento 0 suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jete Divisién Centro de Atencidn al Pablico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisidn Centro de Atencidn al Pablico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; deap@procuradu ria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www . procuraduria.gov.co
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PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Ho 1 o
GENERAL DE LA NACION No. 119248447

Bogota DC, 15 de diciembre def 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{SIR), el(la) sefior(a) I ANET SA S  identificado{a) con NIT niimero 830024826 1:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anctaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores puablicos y particulares que desempefien funciones pablicas en
ejercicio de la accidn de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector puiblico, en fos términos que
establezca fa ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http//www. procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencidn al Pblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; deap @ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 do 1
GENERAL DE LA NACION No. 119243475

Bogota DC, 14 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e inhabilidades
(SR, elfla) sefior{a) COTEL S.A.8 identificado(a) con NIT nimero 8001228112:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias gjecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicidn y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabifidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores ptblicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptiblico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

et

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisicn Centro de Atencién al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Pablico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap @ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext, 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 14 de
diciembre de 2018, a las 22:00:38, el niimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT
No. ldentificacion

Cédigo de Verificacion

Esta Certificacion es valida en todo el Territo iero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan c

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y 1aR
plasmada tiene plena validez para todos los efectos le

, la firma mecénica aqui

OetrAs SO =
&RAYA ARGAS'PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digité y Revisé: WEB

COGE mawa

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. L.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C Pagina 1 de 1
Colombia Coentraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o s 01
GENERAL DE LA NACION No. 119243803 j

Bogotd DC, 14 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{SiBI), el(la) sefor(a) COLOMBIA TECNOLOGICAS AS  identificado(a) con NIT nimero 8004888495:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de 1os cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: Ei certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades gue se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investiduray de las condenas proferidas contra senvidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. htm!

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICAOO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap @ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogots D.C.
www procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES weo
3 22:01:51
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 119243726

Bogota DC, 14 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registrc de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior{a) ASOCIACION DEPARTAMENTAL DE OBRAS SOCIALES ADOS  identificado(a) con NIT nimero 8050189859

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicidn y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento ¢ posesion en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores piiblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantla. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que

tablezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En casc de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Enfidad, validar |a informacicn
que presente el aspirante en la pagina wab: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes .htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencidn al Pdblico {CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencién al Pdblico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; deap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR!, hoy viernes 14 de
diciembre de 2018, a las 22:07:38, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. Identificacion 52388684 »
Cdodigo de Verificacion 52388684181214220738

Esta Certificacion es vélida en todo el Territoric ero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan co:

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la R
plasmada tiene plena validez para todos los efectos le

la firma mecdnica aqui

D ==
R OB B CAY b
(fozAYA ARGAS' PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digité y Revisé: WEB

CHGER o
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. L.

@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR/, hoy viernes 14 de

diciembre de 2018, a las 22:52:37, el niimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT
No. Identificacion 805018985 ;
C4digo de Verificacion 805018985#81214225237

Esta Certificacién es vilida en todo el Territorio Naci ero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la R

la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos le

o b\@o\& o "
SORAYA VARGAS PULIDO
- CONTRALORA DELEGADA
Digité y Revis6: WEB
TGRR e
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1

Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

BGENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy viernes 14 de
diciembre de 2018, a las 21:39:16, el ndmero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT
No. Identificacion 51838719
Cadigo de Verificacion 51838719181214213916

Esta Certificacién es vdlida en todo el Territo ero consignados en el

respectivo documento de identificacidn, coincidan cor

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la R,
plasmada tiene plena validez para todos los efectos le:

1a firma mecénica agui

Do
B CAY =
_ SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digité v Revisé: WEB

ADCHR, v

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. L.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoti D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




Ex%m
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES wes
21:59:51

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de
GENERAL DE LA NACION No. 119243712 R

Bogota DC, 14 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabifidades
(SIRY), el(la) sefior{a) NESTOR ELIAS SIERRA FLORES identificado(a) con Cédula de ciudadania namero 80814171:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes deberd contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5} afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas ias
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: £l certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pablicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencién al Pablico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERQ DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



14/12/2018 Paolicia Nacional de Colombia

dPBOG+Y f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consuita en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 22:19:09 horas del 14/12/2018, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 52388684
Apellidos y Nombres: GRISALES JUNCA LILIAN ALEXANDRA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Carrera 27 N 18- 41
{Paloquemao). Bogota DC
Atencién administrativa de lunes
aviernes de 8:00 am - 12:00 pmy
2:00 pm - 5:00 pm

Linea de Atencion al Ciudadano -
Bogotd D.C. (571) 5156111 /9112
Resto del pals: 018000910 112

TODOS PORUN
NUEVO PAlS

MM 51 GQUICAD TDBSACEN

Bequerimientos ciudadancs 24
horas

Fax (571) 5159581 - E-mail:
fineadirecta@policia.gov.co.

M

https://antecedentes policia.gov.co:7005/\WebJudicial/formAntecedentes.xhimi




14/12/2018

Presidencia de

Policta Nacional de Colombia

.‘0

R A
Rﬂﬁ Gobierno en
Gabiepno o0 iea

Ministerio de L Portal Unico

Defensa Nacional de Contratacion

Todos los derechos reservados.

Linea

hitps://antecedentes policia.gov.co:7005/WebJudicialformAntecedentes.xhtmi

212
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB
22:46:35
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

No. 119243998

Bogota DC, 14 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado e Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRN, el{la) sefior(a) COTEL S.A.8 identificado(a) con NIT nimero 8001228112:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes deberd contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en carges que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002},

NOTA: Ei certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de |as relaciones contractuales con el estado, de los fatlos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pablicas en
ejercicio de la accidn de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en fos términos que
establezca la ley o demis disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://Awww.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htm!

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencidn al Pablico (CAP)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Pablico (CAP)
Linea gratuila 018000910315; dcap @ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No, 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www_procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO s et
GENERAL DE LA NACION No. 119243998 )

Bogota DC, 14 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consuitado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones & Inhabilidades
(SIR{}, el(la) sefior(a}) COTEL S.A.S identificado({a} con NIT ndmero 8001228112;

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquelias que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los falios con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pablicas en
ejercicio de la accién de repeticidn o lamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan fas autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de fa Entidad, validar {a informacion
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencion al Piblico {CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencion al Pdblico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; decap@ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB
22:46:35
PR UWURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

GENERAL DE LA NACION No. 119243998

Bogota DC, 14 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{SIR, ei(la) sefior(a) COTEL S.A.S identificado{a) con NIiT nimero 8001228112:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicién y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempeiio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en ei registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinatios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabifidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particutares que desempefien funciones piblicas en
ejercicio de la accidn de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solaments los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Pablico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Pdblico (CAP)
Linea gratuita 018000910315, dcap@ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO ::;6;3; o1
GENERAL DE LA NACIOK No. 119243998

Bogota DC, 14 de dictembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRD, el(la) senor(a) COTEL S.A.8 identificado{a) con NIT nimero 8001228112:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabifidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas conira servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones piblicas en
sjercicio de la accion de repelicién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector puiblico, en‘los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiente o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar |a informacién
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Publico (CAP)

ATENCION -

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Pablico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap @ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO s et
GENERAL DE LA NACION No. 119243860 }

Bogotéd DC, 14 de diclembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR, el(la) sefior(a) LILIAN ALEXANDRA GRISALES JUNCA identificado{a) con Cédula de ciudadania ndmero 52388684:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes deberd contener las anotaciones de providencias gjecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anterfores a su expedicién y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefioc ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: Ei certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las refaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los feportes que hagan fas autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pdgina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portalfantecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencion al Piblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Pablico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Pisc 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C,
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy viernes 14 de
diciembre de 2018, a las 21:58:29, el nimero de identificacién, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. ldentificacién 80814171 ;
Cddigo de Verificacion 80814171 214215829

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Naci ro consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan ¢

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la R
plasmada tiene plena validez para todos los efectos |

a firma mecénica aqui

") =
OB B O =
_ SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digit6é y Revisé: WEB

AGR e
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. .
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA IN VESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR!, hoy viernes 14 de
diciembre de 2018, a las 21:58:29, el ndmero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento cC
No. Identificacién 80814171
Cddigo de Verificacién 8081417118

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacio nero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan co

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la
plasmada tiene plena validez para todos los efectos I¢

a firma mecanica aqui

=" ==
OetRA B oAy =
@YA ARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digité y Revisé: WEB

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar Ia autenticidad del Certificado.

Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

COGR —

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C Pagina 1 de 1



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 14 de
diciembre de 2018, a las 22:08:36, el nimero de identificacién de 1a Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT
No. ldentificacion 900488849
Cddigo de Verificacion 90048884 214220836

Esta Certificacion es valida en todo el Territo
respectivo documento de identificacién, coincidan co

1ero consignados en el

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Ry
plasmada tiene plepa validez para todos}os efectos le;

; la firma mecénica aquf

" N
[=12 AV T oy =
(és—‘;AYA ARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digité y Revisé: WEB

CGR -
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogotd D.C Pagina 1de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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i
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES e

4 23:33:25
PRQCURABURM CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 119244187

Bogota DC, 14 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de !nformayc’éfﬁ/de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el{ia) sefior(a) IS BRAAL SOLUCIONES SA 8  identificado(a) con NI nimero 9006666351

NG REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias sjecutoriadas dentro de los cinco {5) afios
anteriores a su expedicién y, en todo caso, aguellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefen funciones piblicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de |la Entidad, validar Ia informacion
que presente el aspirante en fa pagina web; hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencidn al Piblico {CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 0180009103 15; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES v%les

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1001
GENERAL DE LA NACION No. 119244153

Bogota DC, 14 de diciembre def 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SR}, el{la) sefior(a) CAMBRIDGE LLC SUCURSAL COLOMBIA identificado(a) con NIT nimero 9004831051:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES /

ADVERTENCIA: La ceriificacion de antecedentes deberd contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cince (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: E! certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pablicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector pUblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://iwww.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Pablico (CAP)

ATENGCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Publico (CAP}
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
Www . procuraduria.gov,co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o1 00 0
GENERAL DE LA NACION No. 119244182

Bogota DC, 14 de diciembre del 2018
La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consuitado el Sistema de Informacién de Registro de 8§
(SIRI}, el{la) sefior(a) CINDY YINETH FONSECA ALVAREZ identif@gaﬁo(a) con Cédula de ciudadania nimero 1106394456:

o

ciones e Inhabilidades

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anctaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabifidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los falios con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de ta accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos qgue
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htm|

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Plblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL. NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencion al Pablico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
WWW.procuraduria.gov.co




14/12/2018 Expedicién de antecedentes disciplinarios - Procuraduria General de la Naciéiil

Generaciéon de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de
investidura con solo digitar el nimero de identificacion de la persona natural o juridica.

Tipo de Cédula extranjeria v NUmero 450810
Identificacion: ldentificacion:
Tipo de i» OF -
certificado: Ordinario specia

;Escriba las dos primeras letras del primer nombre de la

persona a la cual esta expidiendo el certificado? ¥

Generar

“Su certificado no se encuentra disponible por vigencia de su CEDULA DE EXTRANJERIA,
por favor remitir copia de dicho documento al correo siri@procuraduria.gov.co”

Sefor(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria
General de la Nacion es gratuita en todo el pais.

=

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las sanciones impuestas en los
{ltimos cinco (5} afos, al cabo de los cuales, el sistema inactiva automaticamente el registro salvo que la
sancidn supere dicho término, caso en el cual el antecedente se reflejara hasta que dicho término
expire.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en la base de datos, y
se expide para acreditar requisitos de cuya eleccion, designacion o nombramiento y posesion exige
ausencia total o parcial de antecedentes.

Para ver este documento necesita Acrobat Reader. Si no lo tiene, haga clic aqui para descargarlo gratis.

Copyright © 2013, Procuraduria General de la Nacion / Todos los derechos reservados
Desarrotlado por: CDI Software Colombia
v.0.0.4

hitps://www.procuraduria.gov.co/CertWEB/Certificado.aspx?tpo=2

171



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 14 de
diciembre de 2018, a las 23:38:29, el nimero de identificacién de la Persona uﬁdica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT pd
No. Identificacion 9004831051, 7

Cddigo de Verificacién 900483105 181214233829

T Esta Certificacion es valida en todo el Tesritorio Nacional, ro consignados en el
respectivo documento de identificacidn, coincidan con
De conformidad con e] Decreto 2150 de 1995 y la R la firma mec4nica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos leg

et MQC‘A\'I k= )
~ SBORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digité y Revis6: WEB

CAFE, s

‘ Con el Codigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
Q Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogoté D.C Pagina 1 de 1
k2 Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR', hoy viernes 14 de
diciembre de 2018, a las 23:34:55,“’%1 numero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT
No. Identificacion 9006666351, . . -
Cdodigo de Verificacion 9006666351{181 214233455

Esta Certificacion es valida en todo el Territoric Nacional, mero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Re\s"gﬁys}: , la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos Iegal S

N Cooe
(»M TN a\\ Uc.w LA T :‘:D
(SfS:AYA ARGAS'PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digit6 y Revisé: WEB

. Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. , .
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogot D.C Pagina 1 de 1
Lo Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

SO R mee



CONTRALORIA

GENERAL D LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 14 de
diciembre de 2018, a las 23:54:28, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CE
No. Identificacion 450810 i ;
Codigo de Verificacion 4508107181 214235428

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacio; mero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con'io

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y 1a RééQI
plasmada tiene plena validez para todos los efectos 1eg’ai

la finma mecanica aqui

o ‘,.ch SO

_ SORAYA ARGAS ULIDO

CCNTRALORA DELEGADA

Digit6 y Revis6: WEB

COFP, men

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. ..

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogot4 D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de¢ Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 14 de

diciembre de 2018, a las 23:39:46, el namero de identiﬁcaciéyeﬁcionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC , /
No. ldentificacion 1106394456 / ot
Cddigo de Verificacion 1 10639445@;181 214233946

Esta Certificacidn es valida en todo ¢l Territorio Nacional, ro consignados en ¢l

respectivo documento de identificacién, coincidan con

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resol
plasmada tiene plena validez para todos los efectos leg

, la firma mecanica aqui

A Q\‘r!‘ a5
_ SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digitd y Revisé: WEB

AR, s
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.

@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 del

> Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



14/12/2018 Policia Nacional de Colombia

BOBOGY f

¥ POLICIA NACIONAL
! DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 23:48:48 horas del 14/12/2018, el ciudadano identificado con:
Ceédula de Ciudadania N° 1106394456
Apellidos y Nombres: FONSECA ALVAREZ CINDY YINETH

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

“  En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Carrera 27 N° 18- 41
(Paloqueman). Bogota DC
Atencidn administrativa de lunes
aviernes de 800 am- 12:00 pmy
2:00 pm - 5:00 pm

Linea de Atencién al Ciudadano -
Bogotad D.C. (571) 5159111 /9112
Resto def pafs: 018000910112
Requerimientos ciudadanos 24
horas

Fax (571) 5159581 - E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co.

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

M SRZ EGENDAD LOAREDON

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicialformAntecedentes.xhtml 1/2




14/12/2018 Policia Nacional de Colombia

LODE GV f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 23:49:50 horas del 14/12/2018, el ciudadano extranjero con:
Cédula de Extranjeria N° 450810

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

- Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
-~ con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Los resultados de esta consulta solo corresponden a antecedentes judiciales dentro del
territorio nacional de Colombia.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Carrera 27 N° 18 - 41
(Paloguemaa). Bogota DC
Atencion administrativa de lunes
aviermnes de 8:00 am-12:00 pmy
200 pm-500pm

Linea de Atencién al Ciudadano -
Bogota D.C. (571) 5159111 /9112
Resto del pais: 018000910 112
Requerimientos ciudadanos 24
horas

Fax (671) 5159581 - E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co.

B P2 LORIDAD  LRULETION

(LX) WAL BASES  HeSEIMERAUNL Nesl - Ll

i . ’
Presidencia de Ministerio de Portal Unico Hﬂﬂ Gobierno en
" ; 1 bobiepng en finea
la Republica Defensa Nacional de Contratacion Linea

Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtmi
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Sistema Registro Nacicfald& Medidas Correctivas
La Policia NaaonﬂNM@Iombxa hace constar

28C ek irdadate identificacion No. 1106394456 de del sefor(a) CINDY YINETH
FONSECA ALVAREZ consultado en la fecha y hora 14/12/2018 11:42:02 p. m., no se
CYNElRMYa vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de
Im@@g@@é\mcgaairﬁs Eelpaakizecomo infractor de la Ley 1801 de 2016 Codlgo Nac:onal

de Policia y Convivencia. Registro Interno de Validacién No. 4323492
Nimero de Identificacion o # Comparendo o # Expediente:

Identificacion, Expediente o # Comparendo i Q :

i « Aceptar f

;

. B Nuevo
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; A Validar Funcionario

Direccion General - Cra, $9 No, 26 - 21

Centro Administrative Sagional {CAN) Bogotd .00
Lines de alentibn: 018000-910112

www. policia.gov.co
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPOBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR/, hoy viernes 14 de
diciembre de 2018, a las 21:58:34, el niimero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento cC
No. ldentificacion 80160751
Coédigo de Verificacion 80160751

Esta Certificacidn es valida en todo el Territorio Nacio ro consignados en el

respectivo documento de identificaci6n, coincidan ¢

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la
plasmada tiene plena validez para todos los efectos leg

, la firma mecdnica aqui

D™
OO OAY T
= SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digité y Revis6: WEB

OGTR, e

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar Ia autenticidad del Certificado. .

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 0 07
GENERAL DE LA NACION No. 119243590

Bogota DC, 14 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registra de Sanciones e inhabilidades
(S1RY), el(la) sefior(a) TALENTO COMERCIALIZADORA S A identificado(a) con NIT nimero B300488115:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener fas anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicién v, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentas en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones € inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones piiblicas en
ejercicio de la accicn de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan 1as autoridades
nacionales cofombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar 1a informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. himi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Pablico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMEROQ DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Pablico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; deap @ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES wEB

21:42:28
PRGCURABURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hola 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 119243569

Bogotd DC, 14 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado ef Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a} SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA S.A.S  identificado(a) con NIT nimero S002453642:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicién y, en todo caso, aguellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificardn todas las
anotaciones que figuren en el registro. {Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los faflos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términocs que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los repories gue hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencidn al Plblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 o
GENERAL DE LA NACION No. 119243552 o e

Bogota DC, 14 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR1), el(la) sefior{a) DIEGO FELIPE HERNANDEZ SANABRIA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 80160751:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes deber4 contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicién y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades gue se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesioén en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002),

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones & inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores piblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repeticicn o lamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: hitp:/www. procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap @ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogots D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB
21:42:57
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

No. 119243580

Bogotd DC, 14 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRY, el{la) sefior(a) GERMAN L EONARDO RODRIGUEZ VARGAS identificado(a) con Céduta de ciudadania niimero 3032004

NO REGISTRA SANCIONES Ni INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes deberd contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco {5) afios
anteriores a su expedicién y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabifidades gue se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos gue exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los falios con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores puablicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar ia informacion
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jete Division Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Pablico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; deap @ procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales ‘SIBOR’, hoy viernes 14 de

diciembre de 2018, a las 22:01:09, el niimero de identiticacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documenio NIT
No. Identificacion 8300488115
Cédigo de Verificacion 8300488115

Esta Certificacitn es vilida en todo el Territori ero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan co

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la R

la firma mecénica aqu{
plasmada tiene plena validez para todos los efectos le

N 2
OEA S A e
ﬁAYA ARGAS'PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digité y Revisé: WEB

CGR e
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C Pigina l de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales ‘SIBOR', hoy viernes 14 de
diciembre de 2018, a las 22:00:46, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento cC
No. identificacion 3032904
Cédigo de Verificacion

Esta Certificacién es vélida en todo el Territori iona i ero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan co

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y 1a R
plasmada tiene plena validez para todos los efectos le;

la firma mecdnica aqui

NDagprn™
A S oAy A=

SORAYA VARGAS PULIDO
CONTRALORA DELEGADA

Digit6 y Revis6: WEB

R e

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. L.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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Consullz en linea de Antsced: Panales ¥y R ientos Ju

La Policig Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 22.03.00 horas del 14/12/2018, el ciudadano identificado con.
Cédula de Cludadania N° 80186754
Apefiidos y Nombres. HERNANDEZ SANARRIA DIEGO FELIPE

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformided con o esteblacids en ef articulo 248 de ts Consiitucion Politica de Colomibia

En cumplinianto de s Sentencis SU-458 del 21 de junic de 2012, proferida por Ja Honorsble Corle Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” eplica para todes aquelies
personas que no registran antecedentes ¥ para quienes ls autoridad judicial compaienis hayva decretado la extincion de
ta condena ¢ le prescripeidn de fa pena.

Esta consuite es valida siempre ¥ cuando of rimers de idontificacion ¥ nombres. carespondan con ef do {o de
idenlidad registraddo v solo aplica para ef terditorio colombiano de acuerdo a jo establecido en o ordenamionty
constiucional.

Si flene alguna duda con o resuftado, consulie las preguntas frecuentes o aedrquess a las instalacionss de g Policia
Hacional mss cercanas.

 ssocwenspar
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

INSTITUCION  CONTACTENOS  PREGUNTAS FRECUENTES

Corsuita en Hnea de A dentes Penales y Reqg 1

La Policia Nacional de Col i infe
Que swende las 22:05:08 horas oot 1471272018, v ciudadano dentficade con’
Cédula de Ciudadania N® 3032804
Apelidos y Nombres. RODRIGUEZ VARGAS GERMAN LEONARDO

RO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conforrnidad con Io establecido on ef articuio 248 do la Constitucion Politica de Colombia.

£n cumpltimiento de fa Senlencia SU-458 dei 21 de Rrevio de 2012, proferida por In Honorabie Corte Constitucional, ia
jeyenda "NG TIENE ASUNTOS PENDIENTES COM LAS AUTORIDADES JUDICIALES™ aplica para todas aguetlas
personas que no registran antecedentes y para quienes fa auloridad judiclal competente haya decretado ta extingion de
ta condena ¢ ta prescripoitn de fa pena

Esta consulta es valida siempie v cuando of ndmero de entificacion y nombres, correspondan con of documents de
wentidad tegisiredo v solo eplica para e teritorio colombiano de acuerdo & ko establecido en ef ordenanento
constitucionat.

Si twne alguna duda con af resuliado, consulle s praguntas frecuentes o acéruese a las
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La Policia Nacional de Colombia hace constar

6 i ol nimero de entifisaion Mo, 303290
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